
SUBMITTAL TO THE BOARD OF SUPERVISORS
COUNTY OF RIVERSIDE, STATE OF CALIFORNIA

ITEM:3.30
(tD # 21649)

MEETING DATE:
Tuesday, April 18,2023

FROM : OFFICE OF ECONOMIC DEVELOPI\IENT:

SUBJECT: OFFICE OF ECONOMIC DEVELOPMENT: Community Facilities District No. 21-
3M (Eagle Vista - Lake Ranch) lmprovement Area B of the County of Riverside; Adoption of
Ordinance No. 977, an Ordinance of the County of Riverside Authorizing the Levy of a Special
Tax Wthin Community Facilities District No. 21-3M (Eagle Vista - Lake Ranch) lmprovement
Area B. Tract Map No.36730. District 2. [$81,600 On-going Cost; 100% CFD No. 21-3M
(Eagle Vista - Lake Ranoh) lmprovement Area B lmprovement Area Bl (Clerk to file Notice of
Exemption; Clerk to Publish and Post) (CEOA Exempt) (Continued trom 3128123 MT #21359 -
Item 3.23)

RECOMMENDED MOTION: That the Board of Supervisors:

1. Find that the adoption of Ordinance No. 977 is not a project under the California
Environmental Quality Act (CEQA) pursuant to State CEQA Guidelines Section 15378
and Section 21065, and CEQA exempt pursuant to State CEQA Guidelines Section
15061(bX3) (the Common Sense Exemption);

Continued on Page 2

AGTION:Policy

MINUTES OF THE BOARD OF SUPERVISORS

On motion of Supervisor Washington, seconded by Supervisor Spiegel and duly carried
by unanimous vote, lT WAS ORDERED that the above matter is approved as recommended and
Ordinance 977 is adopted with waiver of the reading.

Ayes:
Nays:
Absent
Date:
xc:

Jeffries, Spiegel, Washington, Perez, and Gutierrez
None
None
April 18,2023
O.E.D., COBcrAa, Recorder

lD# 21649

Kimbe A.

Deputy
By
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SUBMITTAL TO THE BOARD OF SUPERVISORS COUNTY OF RIVERSIDE,
STATE OF CALIFORNIA

RECOMMENDED MOTION: That the Board of Supervisors

2. Waive reading and Adopt Ordinance No. 977, authorizing the Levy of a Special Tax
within Community Facilities District No. 21-3M (Eagle Vista - Lake Ranch) lmprovement
Area B, Tract 36730, of the County of Riverside;

3. Direct the Clerk of the Board to file a Notice of Exemption with the County Clerk for
posting upon approval; and,

4. Direct the Clerk of the Board to publish a summary and post a copy of Ordinance No
977 pursuant to Government Code Section 25124.

FINANCIAL DATA Current Fiscal Year: Next Fiscal Year: Total Cost: Ongoing Cost

COST $o $81,600 $0 $81,600

NET COUNTY COST $o $o $o $0

SOURCE OF FUNDS: CFD 21-3M (Eagte Vista-Lake Ranch)
lmprovement Area B 100%

Budget Adjustment: N/A

For FiscalYear'. 23124

C.E.O. RECOMMENDATION: Approve

BACKGROUND:
Summary
The State Legislature enacted the Mello-Roos Act of 1982, to assist public agencies in financing
certain capital improvements, public services, and maintenance activities. On January 27,
2015, the Board of Supervisors revised Board Policy B-12 entitled "Land Secured Financing
Districts" to include "Service and Maintenance CFDs" to fund the ongoing maintenance of
landscape, storm water Best Management Practices (BMP), street lighting, or other similar
improvements and set goals and policies concerning Community Facilities Districts (CFDs).

Pulte Home Company, LLC is the Owner of Tract 36730 (lmprovement Area B) and petitioned
the Riverside County Office of Economic Development to assist them in amending the Rate and
Method Apportionment of lmprovement Area B to cover the costs associated with the
maintenance of public improvements within the district. The boundaries of CFD No. 21-3M
(Eagle Vista - Lake Ranch) lmprovement Area B will encompass the entire Tract Map No.
36730, which is projected to include 272 assessable single-family dwelling units.

As approved by voters, a special tax is to be levied on each individual parcel located within the
boundary of the CFD to fund the costs associated with (i) Landscaping improvements that may
include but are not limited to all landscaping material and facilities within the CFD. These
improvements include turf, ground cover, shrubs, trees, plants, irrigation and drainage system,
ornamental lighting, masonry walls or other fencing, and trail maintenance (ii) Street lighting
maintenance, which includes energy charges, operation, maintenance, and administration of
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SUBMITTAL TO THE BOARD OF SUPERVISORS COUNTY OF RIVERSIDE,
STATE OF CALIFORNIA

street lighting located within the designated boundaries of the CFD (iii) Traffic signal maintenance,
which includes energy charges, operation, maintenance, and administrative costs of traffic signal
within the boundaries of the CFD.

The special tax is levied according to an Amended and Restated Rate and Method of
Apportionment (RMA) which is developed with respect to the specific features of the residential
development within the District and which is approved by the eligible voters and later adopted
by ordinance. The special tax levy is annually placed on the tax roll for each Assessor Parcel
Number noted in the CFD Boundary Map.

On February 8, 2022 (Agenda ltem 3-17), the County of Riverside Board of Supervisors
approved Resolution No. 2Q22-047, a resolution of intention as the initial step for forming the
CFD and declared the intention of the Board of Supervisors as required by the Mello-Roos Act
of 1982 to levy a special tax to fund the service and maintenance functions requested by the
Developer.

On March 22, 2022, the County of Riverside Board of Supervisors held a public hearing to
receive public comments and conduct a majority protest hearing concerning the establishment
of the CFD and the levy of the special tax. At the conclusion of the public hearing, the Board of
Supervisors adopted Resolution No. 2022-048, the Resolution of Formation of the CFD, which
also authorized the levy of a special tax within the CFD subject to voter approval during a duly
called election held that same day.

On March 29, 2022 (Agenda ltem 3-14), the Board of Supervisors adopted Resolution No.
2022-049 declaring the results of the election regarding the proposed special tax and finding
that 100% of the votes cast were in favor of the levy of the special tax. ln addition, the Board
introduced Riverside County Ordinance No. 971 authorizing the levy of the special tax pursuant
to the Rate and Method of Apportionment approved by the voters.

On April 5, 2022 (Agenda ltem 3-17), the Board of Supervisors adopted Ordinance No. 971
authorizing the Levy of a Special Tax Within Community Facilities District No. 21-3M (Eagle
Vista - Lake Ranch).

On January 6, 2023, the property owner (Pulte Home Company, LLC) of Tract Map No. 36730
(lmprovement Area B) petitioned the County to assist in amending the Rate and Method of
Apportionment of Special Tax for Community Facilities District 21-3M (Eagle Vista - Lake
Ranch) lmprovement Area B.

On January 31, 2023 (Agenda ltem 3-14), the County of Riverside Board of Supervisors
approved, Resolution No. 2023-043 a Resolution of lntention to lnstitute Change Proceedings
for the CFD and declared the intention of the Board of Supervisors as required by the Mello-
Roos Act of 1982 to Amend and Restate the Rate and Method of Apportionment of Special Tax
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of lmprovement Area B to fund the service and maintenance functions requested by the
Developer.

On March 7, 2023, the County of Riverside Board of Supervisors held a public hearing to
receive public comments and conduct a majority protest hearing. At the conclusion of the public
hearing, the Board of Supervisors adopted Resolution No. 2023-044, a Resolution of the Board
of Supervisors of the County of Riverside Amending and Restating the Levy of Special Tax of
Community Facilities District No. 21-3M (Eagle Vista - Lake Ranch) lmprovement Area B of the
County of Riverside, within Said District to Pay for certain Landscaping, Street Lighting, and
Traffic Signal Maintenance; Calling a Special Election to submit to the Respective Qualified
Voters the Question of Amending the Levy of a Special Tax for lmprovement Area B and
Establishing an Appropriations Limit for Said District; and Designating the Election Official For
Such Matters. Under the same agenda item, the required CFD report, Certificate of Registrar of
Voters stating there are fewer than twelve registered voters, and Concurrence of Election
Official in Date of Special Election were all received and filed.

On March 14,2023 (Agenda ltem 3-12), the Board of Supervisors adopted Resolution No.
2023-045 declaring the results of the election regarding the proposed special tax and finding
that 100% of the votes cast were in favor of the levy of the special tax. ln addition, the Board
introduced Riverside County Ordinance No. 977 authorizing the levy of the special tax pursuant
to the Rate and Method of Apportionment approved by the voters. By today's action, the Board
will formally adopt the special tax ordinance and levy the special tax.

Ordinance No. 977 was reviewed and determined to be not a project under CEQA pursuant to
State CEQA Guidelines Section 15378 and Section 21065. The adoption of the ordinance is
limited to the creation of a special tax ordinance to provide an alternative mechanism for
financing maintenance activities involving the operation, maintenance, repair, and minor
alteration of existing public or private structures, facilities, mechanical equipment, or
topographical features, involving no expansion of use. The adoption of the ordinance would not
result in direct impacts to the physical environment or reasonably foreseeable indirect etfects,
as it would not include any changes to the existing land use or a physical degradation of the
property. Additionally, Ordinance No. 977 was determined to be exempt from CEQA pursuant to
State CEQA Guidelines Section 15061(bX3) - Common Sense Exemption. The financing
maintenance activities created by this ordinance were already separately analyzed previously
under CEQA as part of Tract 36730. As a result, there is no possibility the adoption of the
ordinance would result in any reasonably foreseeable environmental effects and any such
impacts would have been previously analyzed under prior CEQA documents approved as part
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The Resolution also directed that the Board of Supervisors hold a public hearing and submit the
Amended and Restated Rate and Method of Apportionment of Special Tax for CFD 21-3M
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of Tract 36730. Therefore, in no way, would the project as proposed have the potential to cause
a significant environmental impact.

County Counsel has approved the ordinance as to form

lmpact on Residents and Businesses
The voters within the CFD have voted to authorize the special tax levied by Riverside County
Ordinance No. 977 on real property within the CFD to provide funds for authorized maintenance
and service activities. The property owners within the CFD will be favorably impacted by the
levy of the special tax and the associated maintenance and service activities it funds.

ATTACHMENTS:
. Riverside County Ordinance No. 977
. CEQA Notice of Exemption
. Summary of Ordinance
. CFD 21-3M Recorded Boundary Map
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NOTICE OF EXEMPTION

ProJect Name: Office of Economic Development, Community Facilities District (CFD) No. 21-3M (Eagle Vista-Lake
Ranch) of the County of Riverside; Adoption of Ordinance No. 977, an Ordinance of the County of Riverside Authorizing
the Levy of a Special Tax Within the Eagle Vista-Lake Ranch CFD L

Project Number: FM059910 12737

Project Location: Community Facilities District No. 2l-3M (Eagle Vista-Lake Ranch) of the Coungy of Riverside

Descrlption of Project: On January 27,z}ls,the Board of Supervisors revised Board Policy B-12 entitled "Land Seiured
Financing Distiicts" to include "Seryice and Maintenance CFDs" to fund the ongoing maintenance of landscape, storm water
Best Management Practices @MP), sheet lighting, or other similar improvements and set goals and policies conceming
Community Facilities Districts (CFD). As approved by voters, a special tax is to be levied on each individual parcel located
within the boundary of the CFD to fund the costs associated with services for with (i) Landscaping improvements that may
include but are not limited to all landscaping materiai and facilities within the CFD. These improvements include hrrf, ground
cover, shrubs, trees, plants, inigation and drainage system, omamental lighting, masolry walls or other fencing, and trail
maintenance (ii) Steet lighting maintenance, which includes energy charges, operation, maintenance, and administation of
steet lighting located within the designated bountlaries of the CFD (iii) Traffic signal maintenance, which includes energy
charges, operation, mainteuance, and administative costs of traffic signal within the boundaries of the CFD. The special tax is
levied according to a Rate and Method of Apportionment which is developed rtith respect to the specific features of the
particular development within the District and which is approved by thc eligible voters and later adopted by ordinance. The
special ta:< levy is annually placed on the tax roll for each Assessor Parcel Number noted in the CFD Boundary Map.

Pulte Home Company, LLC, is the Developer of Tract 36730 (Improvement Area B) and has petitioned the Riverside County'
Office of Economic Development to assist them in amending the Rate and Method Apportionment of Improvement Aiea B to
covbr the costs associated with the maintenance of public improvements within the district. The boundaries of CFD No. 2l-3M
(Eagle Vista- Lake Ranch) Improvement Area B will encompass the entire Tract Map No. 36730, which is projected to include
272 assessable single-family dwelling units.

On February 8, 2022, the Board of Supervisors adopted Resolution 2022-04'l , a resolution of intention, as the initial step for
forming the CFD and declaring the Board's ihtention to levy a special tax to fi,rnd the of Intention to establish a CFD for Edgle
Visia-Lake Ranch in order to authorize the levy of special taxes to fund, pay for, and finance authorized maintenance and service
acfivities.
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On March 22,2022, the Board of Supervisors held a public hearing to receive public comments and conduct a majority protest
hearing conceming the establishment of the CFD and the levy of the special tax. At the conclusion of the public hearing, the
Board of Supervisors adopted Resolution No. 2}22-048,the resolution of formation ofthe CFD, authorizing the levy of a special
tax within the CFD, calling a Special Election held that sarne day.

On March 29,2022, the Board of Supervisors adopted Resolution No.2022-049 declaring the results of the election regarding
the proposed special tax and finding that 100% of the votes cast were in favor of the levy of the special tax. [n addition, the
Board inroduced Riverside County Ordinance No. 971 authorizing the levy of the special tax pursuant to the Rate and Method
of Apportionment approved by the voters

On April 5,2022, the Board of Supervisors ddopted Ordinanc.e No. 971 authorizing the Levy of a Special Tax Within
Community Facilities Distict No. 2l-3M (Eagle Vista - Lake Ranch)

On January 6, 2023, the property owner (Pulte Home Company, LLC) of Tract Map No. 36730'(lmprovement Area B)
petitioned the County to assist in amending the Rate and Method of Apportionment of Special Ta:r for Community Facilities
Distict 2l-3M (Eagle Vista - Lake Ranch) Improvement Area B.

On January 3l,2L23,the County of Rif,erside Board of Supervisors-approved, Resolution No. 2023-043 a Resolution of
Intention to Institute Change Proceedings for the CFD and declared the intention of the Board of Supervisors as required by the
Mello-Roos Act of 1982 to Amend and Restate the Rate and Method of Apportionment of Special Tax of Improvement Area
B to fund the service and maintenance functions requested by the Developer. (

The Resolution also directed that the Board of Supervisors hold a public hearing and submit the Amended and Restated Rate
and Method of Apportionment of Special Tax for CFD 2l-3M (Eagle Vista - Lake Ranch) Improvement Area B to the
landowners at a special election to be conducted by mailed ballot if a majority protest does not occur.

On March 7,2023,the County of Riverside Board of Supervisors held a public hearing to receive public comments and conduct
a majority protest hearing. At the conclusion of the public hearing, the Board of Supervisors adopted Resolution No.2023-044,
a Resolution of the Board of Supervisors of the County of Riverside Amending and Restating the Levy of Special Tax of
Community Facilities District No. 2l-3M (Eagle Vista - Lake Ranch) Improvement Area B of the Counfy of Riverside, within
Said District to Pay for certain Landscaping, Street Lighting, and Traffrc Signal Maintenance; Calling a Special Election to
submit to the Respective Qualified Voters the Question of Amending the Levy of a Special Tax for Improvement Area B and

Establishing an Appropriations Limit for Said District; and Designating the Election Official For Such Matters. Under the same

agenda item, the required CTD report, Certificate of Registar of Voters stating there are fewer than twelve registered voters,
and Concurrence of Election Offrcial in Date of Special Election were all received and filed.

On March 14,2023, the Board of Supervisors adopted Resolution No. 2023-045 declaring the results of the election regarding
the proposed special tax and finding that 100% of the votcs cast were in favor of the levy of thc spccial tax. In addition, the
Board introduced Riverside County Ordinance No. 977 authorizing the levy of the special tax pursuant to the Rate and Method
of Apportionment approved by the voters.

Riverside County Ordinance No. 977, which authorizes the levy of a special tax within the Eagle Vista-Lake Ranch CFD to
fund services for maintenance and service activities, was reviewed and determined to be not a project under the California
Environmental Quality Act (CEQA) pursuant to 15378. The Ordinance includes the creation of a funding mechanism to provide
maintenance and service activities within the CFD. No.additional direct or indirect physicalienvironmental impacts are

.anticipated from tire provision of maintenance services identified in the Riverside County Ordinance No.977.

Name of Public Agency Approvin! Prolect: County of Riverside

Namc of Person or Agency Carrying Out Projcct: County of Riverside Office of Economic Development

Exempt Status: Not a project as defined in California Environmental Qualiry Act (CEQA) Section 21065 and State CEQA
Cuidelines Section 15378; Section 1506t(b) (3), General Rule or "Comm6n Sense" Exemption. Codified under Public
Resources Code Division 13, Chapter 2.5, Section 21065, and California Code of Regulations Title 14, Articles 5 and 20,
Sections 15061 and 15378.



Reasons lVhy Project is Exempt: The direct effects of the adoption of the Ordinance to levy'a special tax within the Eagle
Vista-Lake Ranch CFD would not constitute a project as defined by CEQA Section 21065 and State CEQA Guidelines
Section 15378. Section 15378 (b) provides a list of five activities that are not considered a project under CEQA. The
proposed Ordinance would qualiff under two conditions identified in Section 15378 (b): (a) the creation of government
funding mechanisms or other govemment fiscal activities which do not involve any commitment to any specific project
which may result in a potentially significant impact on the environment and (5) organizational or administrative activity of
the govomment that will not result in direct or indirect physical changes to the cnvironment. The adoption of the Ordinance
by the Board satisfies these conditions as the Ordinance would provide a funding mechanism to provide ongoing
maintenance of existing buildings that would not result in direct or indirect physical changes to the environment. B4sed on
the above conditions, the adoption of the Ordinancc is not a project as defined by CEQA Section 21065 and State CEQA
Guidelines Section 15378. The adoption of the ordinance is limited to the creation of a special tax ordinance to provide an

alternative mechanism for financing maintenance activities involving the operation, maintenance, repair, and minor
alteration of existing public or private structures, facilities, mechanical equipment, or topographical features. Those public
or private structures, facilities, mechanical equipment, or topographical features were aliiady separately analyzed under
prior CEQA documents and approved as part of Tract 36730. As a result, the adoption of the ordinance would not result in
significant physical impact on the environrnent since it would not include any changes to the exiSting land use or a physical
degradation of the property and any such impacts would have already been previously analyzcd under CEQA as part of
Tract 36730.

,

Section 15061 (b) (3) - "Common Sense" Exemption: In accordance with CEQA, the use of the Common Sense
Exemption is based on the "general rule that CEQA applies only to projects which have the potential for causing a

significant effect on the environment." State CEQA Guidelines, Section 15061O) (3). The use of this exemption is
appropriatc if "it can be seen with certainty that there is no possibility that the activity in question may have a

significant effect on the environment." Ibid. This detcrmination is an issue of fact and if sufficient evidence exists
in the record that the activify cannot have a significant effect on the environment, then the exemption dpp{ies aad
no further evaluation under CEQA is required. See No Oil, Inc. v. City of Los Angeles (1974) 13 Cal. 3d 68. The
ruling'in this c'ase stated that if a projecCfalls within a category exempt by administrative regulation or 'it can b.e

seen with certainty that the activity in question will not have a significant effect on the environment', no firther
agency evaluation is required. With certainty, there is no possibility that the project.may have a significant effect
on the environment. The adoption of the ordinance is limited to the creation of a special tax ordinance to provide
an alternativS: mechanism for,financing maintenance activities irivolving the operation, maintcnance, repair, and
minor alteration of public or private souchlres, facilities, mechanical equipment, or topographical features, which
were already separately analyzed previously under CEQA as part of Tract 36730. As a result, there is no possibility
the adoption of the ordinance would not result in any reasonably foreseeable environmental cffects and any such
impacts would have been previously analyzed under prior CEQA documents approved as part of Tract 36730.
Therefore, in no way, would the project as proposed have the potential to cause a significant environmental impact
and the project is exempt from further CEQA analysis.

a

Signed: &:zz_ ps16. 3-9-2023

Mikc Sullivan" Senior Environmental Planner
Scnior Environmental Planner, County of Riverside

Therefore, the.County of Riverside hereby concludes that no physical environmental impacts are anticipated to occur and the
project as proposed is exempt under CEQA. No further environmental analysis is warranted.
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ORDINANCE NO. 977

' The Board of Supervisors of the County of Riverside ordains as follows:

Section 1. FINDINGS. The Board of Supervisors finds that:

a. pursuant to the Mello-Roos Community Facilities Act of 1982, as amended, (the

,,Act,,), commencing with Section 5331 I of the California Government Code (the "Government Code"), on

January 31, 2l23,the Board of Supervisors (the "Board of Supervisors") of the County of fuverside (the

,.County,,) adopted ResolutionN o.2023-043 (the "Resolution of Intention"), stating its intention to consider

amending the Rate and Method of Apportionment of Special Tax for Community Facilities District No. 21-

3M (Eagle Vista - Lake Ranch) Improvement Area B of the County of Riverside (the "District"), and to

authorize the levy of special taxes to Improvement Area B to fund, pay for, and finance landscaping, street

lighting and traffic signal services (as specified and reflected in the Resolution of Intention, the Resolution

of Formation, and the Rate and Method of Apportionment of Special rax) (the "services") and to pay

expenses incidental thereto and incidental to the levy and collection of the special taxes, so long as the

special taxes are needed to fund the Services, and setting March 7,2023 as the date for a public hearing to

be held on the establishment of the District.

b. On March 7,2023, the Board of Supervisors opened, conducted and closed said

public hearing. At said public hearing, all persons desiring to be heard on all matters pertaining to the

proposed establishment of the District, the furnistring of the Services, and the proposed levy of an annual

special tax were heard. Written protests, if any, were received, and a full and fair hearing was held'

c, Subsequent to said public hearing, the Board of Supervisors adopted Resolution No'

zo23-044(the.,Resolution of Formation"), establishing the District, authorizing the levy of a special ta,r to

Improvement Area B within the District to fund the Services, subject to voter approval, maintaining an

AN ORDINANCE OF THE COUNry OF RIVERSIDE

AUTHORIZING THE AMENDED LEVY OF A SPECIAL TAX WMHTN

coMMUTNITy FACILITIES DTSTRICT NO. 21-3M (EAGLE VISTA - LAIG RANCTT)
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annual appropriations limit of $4,000,000 for the District, subject to voter approval, and calling a special

election for the District for March 7,2023 on the propositions to levy a special tax to Improvement Area B

within the District and to maintain an appropriations limit for the District.

d. pursuant to the terms of the Resolution of Formation and the provisions of the Act,

said special election was held on March 7,2023, Each of the propositions was approved by more thantwo-

thirds of the votes cast at said special election'

e. pursuant to the Act, the Board of Supen isors is the ex oficio legislative body (the

"Legislative Body") of the District.

Section 2. pURpOSE. The purpose of this ordinance is to provide for the levy of a

special tax to Improvement Area B within the District.

Section 3. AUTHORITY. This ordinance is adopted pursuant to Sections 53328 and

53340 of the Califorria Government Code, which authorizes counties to adopt ordinances to levy special

taxes at the rate and in accordance with the method of apportionment specified in the resolution of formation

of the comrnunity facilities district.

Section 4. LEVY OF SPECIAL TAXES'

a. By the passage of this Ordinance, the Board of Supervisors hereby authorizes and

levies special taxes within the District pursuant to Sections 53328 and 53340 of the Government Code, at

the amended rate and in accordance with the Amended and Restated Method of Apportionment (the'R-ate

and Method,,) set forth in the Resolution Amending the Rate and Method of Apportionment of Special Tax

and attached as Exhibit A hereto and made a part hereof. The special taxes are hereby levied commencing

in the fiscal year 2023-2024 andin each fiscal year thereafter for the period necessary to satisff the Special

Tax Requirement (as defined in the Rate and Method) and until action is taken by the Board of Supervisors,

acting as the Legislative Body of the District, to dissolve the District.

I U. The Board of Supervisors, acting as the Legislative Body of the District, is hereby

lauthorized and directed each fiscal year to determine, or cause to be determined, the specific special tax
I

lrate and amount to be levied for the next ensuing fiscal year for each parcel of real property within the

I

I District, in the marrner and as provided in the Rate and Method'
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c. A11 of tire collections of the special tax shall be used as provided for in the Act, the

Rate and Method and the Resolution Amending the Rate and Method of Apportionment of special Tax,

including, but not limited to, to fund, pay for, and finance landscaping, street lighting and traffic signals

services and to pay expenses incidental thereto, so long as the special taxes are needed to fund such services;

to replenish the reserve fund for the District; to pay the costs of administering the District, and to pay the

costs of collecting and administering thc special tax'

d. The special taxes shall be collected from time to time as necessary to meet the

financial obligations of the District on the secured real property tax roll in the same manner as ordinary ad

valoremtaxes are collected, or may be collected in such other manner as set forth in the Rate and Method'

The special taxes shall have the same lien priority, and shall be subject to the same pcnalties and the same

procedure and sale in cases of delinquency as provided for ad valorem taxes. The Board of Supervisors,

acting as the Legislative Body of the Distict, is hereby authorized and directed to take all actions necessary

in order to effect the proper billing and collection of the special tax, so that the special tax shall be levied

and collected in sufficient amounts and at the times necessary to satisfy the financial obligations of the

District in each fiscal year.

e. Notwithstanding the foregoing, the Boalcl of Supervisors, acting as the Legislative

Body of the District, may collect, or cause to be oollected, one or lnore installments of the special taxes by

means of direct billing by the District of the property owners within the District if, in the judgrnent of the

Legislative body, such means of collection will reduce the burden of administering the District or is

otherwise appropriate in the circumstances. In such event, the special taxes shall become delinquent if not

paid when due as set forth in any such respective billing to the property owners'

Section 5. EXEMPTIONS. Properties or entities of the state, federal or other local

govemments shall be cxempt from any levy of the special taxes, to the extent set forth in the Amended and

Restated Rate and Method of Apportionment. In no event shall the special taxes be levied on any parcel

within the District in excess of the maximum tax specified in the Rate and Method'

Section 6. SEVERABILITY. If for any reason any portion of this ordinance is found to

be invalid, or if the special tax is found inapplicable to any particular parcel within the District, by a court
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of competent jurisdiction, thc balance of this ordinance and the application of the special tax to the

remaining parcels within the District shall not be affected.

Section 7. EFFECTIVE DATE. This ordinance relating to the levy and collection of

special taxes in the District shall take efflect immediately upon its passage in accordance with the provisions

of Section 2SlZ3(c) of the Govemment Code. The Chair of the Board of Supervisors shall sign this

ordinance, and the Clsrk of the Board of Supervisors shall attest to the Chair's signature and then cause a

summary of the same to be published within 15 days after its passage at least once in The Press-Enterprise,

a newspaper of general circulation published and circulated in the area of the District.

B

ATTEST:

CLERK OF THE BOARD

Chair of the Board of Supervisors

KEVIN JEFFRIES

By:

Deputy

(sEAL)

APPROVED AS TO FORM

March 14, 2023

Nelson

Deputy County Counsel

App 1 I ?M2 ?, 2f)

BOARD OF SUPERVISORS OF THE COI.INTY

OF RTVERSIDE, STATE OF CALIFORNIA
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STATE OF CALIFORNlA

COUNTY OF RIVERSIDE

)
)
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I HEREBY CERTIFY that at a regular meeting of the Board of Supervisors of said county
held on April 18 ,2023, the foregoing ordinance consisting of 7 Sections was adopted by
the following vote:

AYES:

NAYS:

ABSENT:

Jeffries, Spiegel, Washington, Perez, and Gutierrez

None

None

DATE: April 1 8,2023 BERLY A. RECTOR
Clerk Board

BY:

SEAt

Item 3.30



This summary is presented pursuant to Califomia Governmcnt Code Section 25124(b). A
certified copy of the full text of Ordinance No. 977 may be examined at the Office of the Clerk of
the Board of Supervisors of the County of Riverside, located at 4080 Lemon Street l'r Floor,
Riverside, California 92501 .

Pursuant to the Mello-Roos Community Facilities Act of 1982, as amended, commencing
with Section 53311 of the California Government Code (the "Goverrunent Code"), January 31,
2023 the Board of Supervisors (the "Board of Supervisors") of the County of Riverside adopted
Resolution No. 2023-043, stating its intention to amend Community Facilities District No. 2l-3M
(Eagle Vista-Lake Ranch) Improvement Area B of the County of Riverside (the "District"), and to
authorize the levy of special taxes to fund, pay for, and finance authorized maintenance of
landscaping, lighting and traffic signals (the "Services") and to pay expenses incidental thereto
and incidental to the levy and collection of the special taxes, so long as the special taxes are needed
to fund the Services.

Ordinance No. 977 authorizes the levy of special taxes within thc District at the amended
rate and in accordance with the method of apportionment approvcd by the voters at an election
held on March 7,2023 regarding the proposed lcvy of special taxes. Ordinance No 977 provides
that the Board of Supervisors, as the lcgislativc body of the District, is authorized and dirccted
each fiscal year to determine or cause to be determined the specific special tax rate and amount to
be levied for the next ensuing fiscal year for each parcel of real property within the District. The
special tax revenues shall be used to fund, pay for, and finance the Services and shall be levied so
long as special taxes are needed to fund such Services. In addition, the special tax revenue may be

used to replenish a reserve fund for the District, to pay the costs of administering the District, and
fund the cost of collecting and administering the special tax. Ordinance No. 977 provides that the
special taxes may be collected on the secured property tax roll in the same manner as ordinary ad
valorem taxes and that the special taxes shall have the same licn priority, and be subject to the
same penalties and the same procedure and sale in cases of delinquency as provided for ad vqlorem
taxes. The Amended and Restated Rate and Method of Apportionment of the specialtax authorized
by Ordinance No. 977 is the rate and method approved by voters within the District and as further
reflected in Exhibit A "Rate and Method" to Ordinancc No. 977 . A complete copy of Exhibit A
"Amended and Restated Rate and Method of Apportionment" is on file with the Clerk of the Board
of Supervisors and is available for public inspection and copying in that office in accordance with
the Califomia Public Records Act, Chapter 3.5 (commencing with Section 6250) of Division 7 of
Title I of the Government Code. Ordinance No. 977 takes effcct immcdiately upon its adoption
in accordance with section 25123(c) of the Government Code.

SUMMARY OF ORDINANCE NO, 977
AN ORDTNANCE OF THE COUNTY OF RIVERSIDE

AUTHORIZING THE LEVY OF A SPECIAL TAX WITHIN COMMUNITY FACILITIES
DISTRICT NO. 2I-3M GAGLE VISTA-LAKE RANCH) OF THE COUNTY OF RIVERSIDE
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AMENDEDAND RESTATED

RATE AND METHOD OF APPORTIONMENT OT SPECIALTA)( FOR

coMMuNrw FACIUTIES DISTRICT 21-3M (EAGLE VlsrA/LAXE RANCH)

OF THE COUNTY OF RIVERSIDE

STATE OF CALIFORNIA

A Special Tax (all capitalized terms are defined in Section A. Definitions, below) shall be applicable to each

parcel of Taxable property located within the boundaries of Community Facilities District (CFD) 21-3M

(Eagle Vista/Lake Ranch). The amount of Special Tax to be levied on each Parcel in each lmprovement Area

in each Flscal year, commencing in Fiscal Year 2O22-2023 shall be determined by the Riverside County

Board of Supervisors, actlng in its capaclty as the legislative body of the CFD by applying the approprlate

Special Tax as set forth in Sections 8., C., and D., below. All of the real propefi within the CFD, unless

exempted by law or by the provisions of Section E., below, shall be taxed for the purposes, to the extent,

and in the manner herein Provided.

A. DEFINITIONS

The terms hereinafter set forth have the following meanings:

,,Ac.e,, or .,Acreage" means the land area of a Parcel as indicated on the most recent Assessor/s Parcel

Map, or if the land area is not shown on the Assessor's Parcel Map, the land area shown on the applicable

Final Map, condominium plan, or other recorded County map orthe land area calculated to the reasonable

satisfaction of the Administrator using the boundaries set forth on such map or plan. The square footage of

a Parcel is equal to the Acreage of such Parcel multiplied by 43,550.

,,Act', means the Mello-Roos Community Facilities Act of 1982, as amended, being Chapter 2'5 of Part I of

Division 2 of Title 5 of the Government Code of the State of Callfornia.

.,Admlnlstrative Expenses'means all actualor reasonably estimated costs and expensesof theCFDthatare

chargeable or allocable to the applicable lmprovernent Area to carry out the duties of the Adminlstrator of

the CFD as allowed by the Act, which shall include without limitation, all costs and expenses arising out of or

resuhing from the annual levy and collection of the Special Tax (whether by the County or designee thereof,

or both), any lltigation or appeal lnvolving the CFD, and other administrative expenses of the County or

designee thereol or both, directly related to the CFD. Administrative Expenses shall also lnclude amounts

estimated or advanced by the County or CFD for attorney's fees and other costs related to commencing

and pursuing to completion any foreclosure as a result of delinquent Special Taxes.

,,Administrato/'means an official of the County, or deslgnee thereof, responsible for determining the

annual amount of the levy and collection of the Special Taxes.

,,Approved Property" means all Parcels of Taxable Property: (i) that are included in a Final Map that was

recorded prior to the January 1't preceding the Fiscal Year in which the Special Tax is being levied, and (ii)

that have not been issued a Building Permit prior to the April 1st preceding the Fiscal Year in which the

SpecialTax is being levied.

"Assessol" means the Assessor of the County,

,,Assessolrs Parcel Map" means an official map of the Assessor of the County deslgnating Parcels by

Assessor's Parcel Number.



"Assessolrs parcel Numbe/' means the number assigned to a lot or Parcel for purposes of identification

as determined from an Assessor Parcel Map or the applicable assessment roll.

"Base Yea/' means the Fiscal Year ending June 30, 2022.

oBoard,, means Riverside County Board of Supervisors, acting in its capacity as the legislative body of the

CFD.

.,Boundary Map" means a recorded map of the CFD which indicates by a boundary line the extent of the

territory of each lmprovement Area within the CFD identified to be subject to the lew of Special Taxes.

',Buitding permit" means the first legal document issued by a localagency giving official permission for new

construction. For purposes of this definition, Building Permit shall not include any subsequent Building

Permits issued or changed after the flrst issuance.

,,CFD,, means Community Facilities District 21-3M (Eagle Vista/Lake Ranch) of the County of Riverside.

,,Consumer Prlce lndex" means the cumulative percentaBe increase in the Consumer Price lndex

published by the U.S. Bureau of Labor Statistics for All Urban Consumers in the Riverside-San Bernardino-

Ontarlo Area, as it stands in March of each year over the base index of March 2021' ln the event this index

ceases to be published, the Consumer Price lndex shall be another index as determined by the

Administrator that is reasonably comparable to the Consumer Price lndex for the Riverside'San

Bernardino-Ontario Area.

"County''means the County of Riverslde, California-

,.Developed property" means atl Parcels of Taxable Property: (i) that are included in a Final Map that was

recorded prior to January 1't preceding the Fiscal Year in which the Special Tax is being levied, and (ii) for

whlch a Building permit for new construction has been issued prior to April 1s preceding the Fiscal Year in

which the SpecialTax is being levied.

"Dwelling Unit" or "lDlul" means a residential unit that is used or intended to be used as a domicile by

one or more persons, as determined by the Administrator.

,,Exempt propertt/'means any Parcel which is exempt from SpecialTaxes pursuant to Section E', below.

"Final Map" means a subdivision of property by recordation of a tract map, parcel map or lot line

adjustment, pursuant to the Subdivision Map Act (California Government Code Section 56470 et seg.) or

recordation of a condominium plan pursuant to California Civil Code 4200 that creates individual lots for

which Building Permits may be issued without further subdivision'

,,Fiscal yea/' means the 12-month period starting on July 1 of any calendar year and ending the following

June 30.

,,lmprovement Area(s)" means lmprovement Area A or lmprovement Area B as identified on the

Boundary Map.



,,lmprovement Area A" means the specific area identified on the Boundary Map as lmprovement Area A

of the CFD.

,,lmprovement Area B" means the specific area identified on the Boundary Map as lmprovement Area B

of the cFD.

"Land Use Class" means any of the classes listed in Table 1 or 2 of Section C' below.

,,Maxlmum Special Tax" means for each Parcel in each Fiscal Year, the greatest amount of Special Tax,

determined in accordance with Section C., below, which may be levied on such Parcel in a given Fiscal

Year for lmprovement Area A or lmprovement Area B.

,,Multi-family Residenual Property''means all Parcels of Residential Property that consist of a building or

buildings comprised of attached Dwelling Units available for rental by the general public, not for sale to an

end user, and under common management.

,,Non-Residential Property'' means all Parcels of Developed Property for which a Building Permit was

issued, permitting the construction of one or more non-residential struCtures.

,,parcel,, rneans a lot or parcel within the CFD shown on an Assessor/s Parcel Map with an assigned

Assessor's parcel Number valid as of July 1'r for the Fiscal Year for which the Special Tax is being levied.

,,property Owners Association Property'' means all Parcels which have been conveyed, dedicated to, or

irrevocably offered for dedication to a property owner association, including any master or sub-

association, prior to April 1't preceding the Fiscal Year in which the Special Tax is being levied.

,,proportionately'' means for Parcels of Taxable Property that are (i) Developed Property, that the ratio of

the aAual Special Tax levy to Maximum Special Tax is the same for all Parcels of Developed Property as

determined separately for each lmprovement Area, (ii) Approved Property, that the ratio of the actual

Special Tax levy to the Maximum Special Tax is the same for all Parcels of Approved Property as

determined separately for each lmprovement Area, and (iii) Undeveloped Property, Public Property or
property Owners Association Property, that the ratios of the actual Special Tax levy per Acre to the

Maximum Special Tax per Acre is the same for all Parcels of Undeveloped Property, Public Property and

property Owners Association Property as determined separately for each lmprovement Area.

,,public property" means all Parcels which, as of April ln preceding the Fiscal Year in which the SpecialTax

is being levied, are (i) used for rights-of-way or any other purpose and is owned by, dedicated to, or

irrevocibly offered for dedication to the federal government, the State, the County, City or any other

public agency, provided, however, that any propeny leased by a public agency to a private entity and

subject to taxation under Section 53340.1 of the Act shall be taxed and classified according to its use; or (ii)

encumbered by an unmanned utility easement making impractical its utilization for other than the

purpose set forth in the easement.

.,Residential property" means all Parcels of Developed Property for which a Building Permit has been

issued permitting the construction of one or more residential Dwelling Units,

,,Single Famlly Property'' means all Parcels of Residential Property, other than Multi- farnily Residential

Property.



"special Tax,, or ,,Special Taxes" means the special tax to be levied in each Fiscal Year on each Parcel of

Taxable Property in accordance with Section D. to fund the SpecialTax Requirement' 
,

"Speclal Tax Requirement(s)" means that amount required in any Fiscal Year to pay for the Special Tax

Requirement for lmprovement Area A or for the Special Tax Requirement for lmprovement Area B'

"Special Tax Requirement for lmprovement Area A" means that amount required in each Fiscal Year

wlthin lmprovement Area A of the CFD, to: (i) pay the estimated cost of Special Tax Services for

lmprovement Area A for such Fiscal Year as determined by the County; (ii) fund the Special Tax Reserve

Fund in an amount equal to the lesser of (a) an amount equal to 20% ol the Special Tax Reserve Fund

Requirement for lmprovement Area A or (b) the amount needed to fund the SpecialTax Reserve Fund up to

the Special Tax Reserve Fund Requirement for lmprovement Area A; (iii) pay Adrninistrative Expenses; (iv)

pay for anticipated Special Tax delinquencies based on actual delinquencies from the prior Fiscal Year

outstanding at the time the annual Special Tax levy is determined; and (v) less a credit for funds available

to reduce the annual special Tax levy as determined by the Administrator.

,,Speclal Tax Requirement for lmprovement Area B" means that amount required in each Fiscal Year

within lmprovement Area B of the CFD, to: (i) pay the estimated cost of Special Tax Services for

lmprovement Area B for such Fiscal Year as determined by the County; (ll) fund the Special Tax Reserve

Fund in an amount equal to the lesser of (a) an amount equal to 20% of the Special Tax Reserve Fund

Requirement for lmprovement Area B or (b) the amount needed to fund the SpeclalTax Reserve Fund up to

the Special Tax Reserye Fund Requirement for lmprovement Area B; (iii) pay Administrative Expenses; (iv)

pay for anticipated Special Tax delinquencies based on actual delinquencies from the prior Fiscal Year

outstanding at the time the annual Special Tax levy is determined; and (v) less a credlt for funds available

to reduce the annual Speclal Tax levy as determined by the Administrator.

.,Special Tax Reserve Fund" means a fund to be used for capital replacement and maintenance costs

,"lrt"d to the SpecialTax Services for lmprovement Area A or for the special Tax Services for lmprovement

Area B.

.speclal Tax Reserve Fund Requirement for lmprovement Area A" means an amount up to 150% of the

anticipated annual cost of Speclal Tax Services for lmprovement Area A of S13,359 for the Base Year' The

Special Tax Reserve Fund Requirement for lmprovement Area A shall be increased annually, commenclng

July 1, 2022, based on the percentage increase in the Consumer Price lndex with a maximum annual

increase of six percent (6%) and a minimum annual increase of two percent (2%) of the amount in effect in

the prevlous Fiscal Year.

,,Speclat Tax Reserve Fund Requirement for lmprovement Area B" means an amount up to 150% of the

anticipated annual cost of Special Tax Services for lmprovement Area B of 581,600 for the Base Year. The

Special Tax Reserve Fund Requirement for lmprovement Area B shall be increased annually, commencing

July 1, 2022, based on the percentage increase in the Consumer Price lndex with a maximum annual

increase of six percent (G%) and a minimum annual increase of two percent (2%) of the amount in effect in

the previous Fiscal Year.

,,Special Tax Seruices" means Special Tax Services for lmprovement Area A or Special Tax Services for

lmprovement Area B.



,.Speclal Tax Services for lmprovement Area A" means street lishtinB maintenance, which includes energy

charges, operation, maintenance, and administration of street lighting located within the surrounding

area of lmprovement Area A.

,'speciat Tax Services for lmprovement Area B" means (i) Street lighting maintenance, which includes

energy charges, operation, maintenance, and administration of street lighting located within the

surrounding area of tmprovement Area B. (ii) Traffic signal maintenance including energy chartes,

operation, maintenance, and administrative costs of traffic signal within lmprovement Area B. (iii)

Landscaping improvements that may include, but are not limited to, turf, ground cover, shrubs, trees,

plants, irrigation and drainage systems, masonry walls or other fencing and grafflti abatement located

within the designated boundaries of the lmprovement Area B'

"State" means the State of California.

,Taxable property'' means all Parcels within the boundary of the CFD pursuant to the Boundary Map

which are not exempt from the special Tax pursuant to Section E., below.

,"Iaxable Unit" means either a Dwelling Unit or an Acre, as shown in Table t,2,3 or 4.

,,Undevetoped Property'' means all Parcels of Taxable Property not classified as Developed Property,

Approved Property, Public Property or Property owners tusociation Property.

B. AsS!_GNMENTTO IAND USE Cl$S

Each Fiscal year, commencing with Fiscal Year 2022-2023, all Parcels of Taxable Property within

lmprovement Area A and lmprovement Area B shall be classified as either Developed Property, Approved

property, Undeveloped Property, Public Property or Property Owners Association Property, and subject to

the levy of Special Tax in accordance with this Rate and Method of Apportionment as determined

pu6uant to Sections C. and D. Parcels of Developed Property shall further be classified as Residential

property or Non.Residential Property. Parcels of Residential Property shall further be classified as Single

Family Propefi or Multi-famlly Residential Property.

C. MAXTMUMSPECIATTA(

x. Developed Property

The Maximum Special Tax that may be levied and escalated, as explained further in Sectlon C.1.

(a) below, in each Fiscal Year for each Parcel classified as Developed Property shall be determined

by reference to Table l for each Parcel in lmprovement Area A, and by reference to Table 2 for

each Parcel ln lmprovement Area B,



S121

$8s6

s8s6

TABLE 1

MAXIMUM SPECIAITA( FOR DEVETOPED PROPERW

FO R FISCAL YEAR 2021.2022
IMPROVEMENT AREA A

Land Use

Class

Taxable
Unit

Maximum

Class al Tax

1 Single Family Residentlal Property DIU

2 Multi-fa m ily Residential Property Acre

3 Non-Residential ProPerty Acre

TABLE 1

MAXIMUM SPECIAITA)( FOR DEVELOPED PROPERW

toR FlscAt YEAR 2022-2023
TMPROVEMENTAREA B

Class

Taxable
Unlt

Single Family Residential Property DIU

M uhi-faml ly Residentia I Property Acre

Non-Residentia I ProPertY Acre

(a) lncrease in the Maximu-nn5:cetalTrx

On each July 1, following the Base Year, the Maximum Special Tax identified in Table l and Table 2

above shall be increased annualty, commencing )uly 7,2022, based on the percentage increase in

the Consumer Price tndex with a maximum annual increase of six percent (5%) and a minimum

annual increaseof two percent (2%) of the Maximum Special Tax in effect in the previous Fiscal

Year.

(b) Multiole Land Use Classes

ln some instances, a Parcel of Developed Property may contain more than one Land Use Class.

The Maximum Special Tax that may be levied on such Parcel shall be the sum of the Maximum

Speclal Tax that can be levied wlthin the applicable lmprovement Area for each Land Use Class

located on that Parcel. For a Parcel that contains more than one Land Use Class, the Acreage of

such parcel shall be allocated to each type of property based on the amount of Acreage

deslgnated for each tand use as determined by reference to the site plan approved for such Parcel.

The Administrator's allocation to each Land Use Class shall be final.

Maxlmum
Special Tax

s3o0

s2,394

52,394

1

2

Land Use

Class

3

_-....-._-.'!-
I

t-

r



Z. Approved ProPerty

The Maximum Special Tax for each Parcel of Approved Property shall be equal to the product of

the applicable Undeveloped Property Maximum Special Tax per Acre for the applicable

lmprovement Area times the Acreage of such Parcel; provided, however, for a Parcel of Approved

property that is expected to become Single Family Property as reasonably determined by the

Administrator based on the Final Map for such Parcel, the Maximum SpecialTax for such Parcel of

Approved property shall be calculated pursuant to Section C,1. as if such Parcel were already

designated as Developed Property and classified as Single Family Property within the applicable

lmprovement Area.

The Maximum Special Tax for Approved Property shall be increased annually, commencing luly 1,2022,

based on the percentage increase in the Consumer Price lndex with a maximum annual increase of six

percent 160/ol and a minimum annual increase of two percent (2%) of the corresponding Maximum Special

Tax in effect in the previous Fiscal Year.

3. Undeveloped Property

The Maximum Special Tax that may be levied and escatated for each Parcel classifled as

Undeveloped Property is shown in Table 3 for each Parcel in lmprovement Area A and in Table 4

for each Parcel in lmprovement Area B.

TABTE 3

MAXIMUM SPECIALTAX FOR UNDEVELOPED PROPERW

FO R FISCAL Y E AR 202L.2O22
IMPROVEMENT AREA A

I

Acre

Maximum Special
Tax Per

_ Taxable Unit _,

58s6

TABLE 4

MAXIMUM SPECIATTAX FOR UNDEVELOPED PROPERW

FO R FI SCAL YE AR 20?,2.2023

IMPROVEMENTAREA B

Taxable

Acre

Maximum Speclal
Tax Per

Taxable
s?;94

The Maximum SpecialTax for Undeveloped Property shall be increased annually, commencing July L,2022,

based on the percentage increase in the Consumer Price lndex with a maximum annual lncrease of six

percent (E%) and a minimum annual increase of two percent (2%) of the corresponding Maximum Special

Tax in effect in the previous Fiscal Year.

Taxable
Unit



4. Public Propefi and I or Property Owners Assoclation ProPerty

The Maximum Special Tax that may be levied and escalated for each Parcel classified as Public

property and/or Property Owners Association Property shall be 50.00 per Acre for both

lmprovement Area A and lmprovement Area B. There shall be no levy on Public Property andlor

Property Owners Assoclation ProPerty'

D. METHOD OF APPORTIONMENT OF THE SPECIAL TA)(

Commencing with Fiscal Year 2022-2023 and for each following Fiscal Year, the Administrator shall levy

the Special Tax in each lmprovement Area on all Taxable Property until the amount of Special Tax equals

the Special Tax Requirement for each lmprovement Area in accordance with the following steps:

!1g!: The SpecialTax shall be levied Proportionately on each Parcel of Developed PropertY at up to

166% of the applicable Maximum Special Tax as needed to satisfo the Special Tax Requirement for

an lmprovement Area;

Second: lf additional moneys are needed to satisfy the Special Tax Requirement for an

improvement Area after the first step has been completed, the Special Tax shall be levied

proportionately on each Parcel of Approved Property at up to 100% of the Maximum Special Tax for

Approved Property within such lmprovement Area.

Third: lf additional moneys are needed to satisfy the SpecialTax Requirement for an lmprovement

Area after the first two steps have been completed, the Special Tax shall be levied Proportionately

on each Parcel of Undeveloped Property at up to 100% of the applicable Maximum Special Tax for

Undeveloped Property within such lmprovernent Area.

Notwithstanding the above, under no circumstances will the Special Taxes levied in any Fiscal Year against

any parcel of Residential Property within an lmprovement Area for which a certlficate of occupancy has

been issued be increased by more than ten percent (10%) as a result of a delinquency in the payment of

the Special Tax applicable to any other Parcel within the same lmprovement Area above the amount that

would have been levied in that Fiscal Year for the same lmprovement Area had there never been any such

delinquency or default withln the same tmprovement Area of the CFD.

E. EXEMPTIONS

The CFD shall not levy SpecialTaxes on Public Property or Property Owners Association Property within

either lmprovement Area within the boundary of the CFD'

F.@

The Special Tax shall be collected in the same manner and at the same time as ordinary od volorem

property taxes and shall be subject to the same penalties, the same procedure, sale and lien priority in the

case of delinquency; provided, however, that the Administrator may directly bill the Special Tax, rnay

collect Speclal Taxes at a different time or in a different'manner if necessary to meet the financial

obligations of the CFD, and provided further that the CFD may covenant to foreclose and may actually

foreclose on Parcels having delinquent SpecialTaxes as permitted by the Act.



G. APPEAIS

Any taxpayer may file a written appeal of the Special Tax on his/her Parcel(s) with the Administrator,

provided that the appellant is current in his/her payments of SpecialTaxes. During pendency of an appeal,

all Special Taxes must be paid on or before the payment due date established when the levy was made.

The appeal must specify the reasons why the appellant claims the SpecialTax is in error. The Administrator

shall review the appeal, meet with the appellant if the Administrator deems necessary, and advise the

appellant of its determination. lf the Adrninistrator agrees with the appellant, the Administrator shall grant

a credit to eliminate or reduce future Special Taxes on the appellant's Parcel(s). No refunds of previously

paid Special Taxes shall be made.

The Administrator shall interpret this Rate and Method of Apportionment and make determinations

relative to the annual levy and administration of the Special Tax and any taxpayer who appeals, as herein

specified,

H. TERM OF THE SPECIAL TA)(

The SpecialTax shall be levied annualty in perpetuity unless terminated earlier by the County



MINUTES OF THE BOARD OF SUPERVISORS
COUNTY OF RIVERSIDE, STATE OF CALIFORNIA

3.23
(MT 2135e)

On motion of Supervisor Perez, seconded by Supervisor and duly carried by
unanimous vote, lT WAS ORDERED that the recomme n from OFFICE OF
ECONOMIC DEVELOPMENT to Community Facilities Dist o. 21-3M (Eagle Vista -
Lake Ranch) lmprovement Area B of the County of Rivers ; Adoption of Ordinance No
977, an Ordinance of the County of Riverside Authorizing e Levy of a Special Tax Within
Community Facilities District No. 21-3M (Eagle Vista - Lake Ranch) lmprovement Area B.
Tract tt/ap No. 36730. District 2, is continued to Tuesday, April 18,2023, at 9:30 a.m. or as
soon as possible thereafter.

Roll Call

Ayes:
Nays:
Absent:

Jeffries, Spiegel, Washington, Perez and Gutierrez
None
None

,

I hereby..certify that the foregoing is a full true, and correct copy of an order made and
entered on March 28. 2023. of Supervisors Minutes.

WITNESS
Dated: Ma

my
rch

hand and the seal of the Board of Supervisors
28,2023

r, Clerk of the Board of Supervisors, in
de, State of California

AGENDA NO
3.23

Kim
(seal) and

xc: O.E.D , CfB

By:

of

Deputy

/
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ORDINANCE NO. 977

AN ORDINANCE OF THE COT]NTY OF RTVERSIDE

' The Board of Supervisors of the County of Riverside ordains as follows:

section 1. FINDINGS. The Board of Supervisors finds that:

a, p,rsuant to the Mello-Roos Corununity Facilities Act of 1982, as amended, (the

..Act ,), comme,ncing with Section 5331 I of the California Government Code (the "Government Code'), on

January 3l, Z123,the Board of Supervisors (the "Board of Superrrisors") of the County of Riverside (the

,,Count5r,,) adopted ResolutionN o.2023-043 (the "Resolution oflntention"), stating its intention to consider

amending the Rate and Method of Apportionment of Special Tax for Community Facilities District No. 21-

3M (Eagle Vista - Lake Ranch) Improvement Area B of the County of Riverside (the "District"), and to

authorize the levy of special taxes to Improvement Area B to fund, pay for, and finance landscaping' sfreet

lighting and traf6c signal services (as specified and reflected in the Resolution of Intention' the Resolution

of FormatiorL and the Rate and Method of Apportionment of Special rax) (the "services') and to pay

expenses incidental thereto and incidental to the levy and collection of the special taxes, so long as the

special taxes are needed to fund the services, and setting March 7,2023 as the date for a public hearing to

be held on the establishment of the District'

b. On March 7,2023, the Board of Supervisors opened, conducted and closed said

public hearing. At said public hearing, all persons desiring to be heard on all matters pertaining to the

proposed establishment of the District, the furnishing of the services, and the proposed levy of an annual

special tax were heard. written protests, if any, were received, and a full and fair hearing was held'

c. Subsequent to said public hearing, the Board of Supervisors adopted Resolution No'

zo23-o$(the.,Resolution of Formation"), establishing the Distict, authorizing the levy of a special ta< to

Improvement Area B within the District to fund the services, subject to voter approval, maintaining an

T
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annual appropriations limit of $4,000,000 for the District, subject to voter approval, and calling a special

election for the District for March 7,2023 on the propositions to levy a special tax to Improvement Area B

within the District and to maintain an appropriations limit for the Distict'

d. pursuant to the tenns of the Resolution of Formation and the provisions of the Act,

said special election was held on March 7,2023. Each of the propositions was approved by more than two-

thirds of the votes cast at said special election'

e. pursuant to the Act, the Board of Supervisors is the ex fficio legislative body (the

"Legislative Body') of the District.

Section 2. pURPOSE. The purpose of this ordinance is to provide for the levy of a

special tax to Improvement Area B within the District.

Section 3. AUTHORITY. This ordinance is adopted pursuant to Sections 53328 and

53340 of the California Government Code, which authorizes counties to adopt ordinances to levy special

taxes at the rate and in accordance with the method of apportionment specified in the resolution of formation

of the community facilities district'

Section 4. LEVY OF SPECIAL TAXES'

a. By the passage of this Ordinance, the Board of Supervisors hereby authorizes and

levies special taxes within the District pursuant to Sections 53328 and 53340 of the Government Code, at

the amended rate and in accordance with the Amended and Restated Method of Apportionment (the "Rate

and Method,,) set forth in the Resolution A:nending the Rate and Method of Apportionment of Special Tax

and attached as Exhibit A hereto and made a part hereof. The special ta,xes are hereby levied commencing

in the fiscal year 2023-2024 andin each fiscal year thereafter for the period necessary to satisff the Special

Tax Requirernent (as defined in the Rate and Method) and r:ntil action is taken by the Board of Supervisors,

acting as the Legislative Body of the District, to dissolve the District.

b. The Board of Supavisors, acting as the Legislative Body of the District, is hereby

authorized and directed each fiscal year to determine, or cause to be determined, the specific special tax

rate and amount to be levied for the next ensuing fiscal year for each parcel of real property within the

District, in the mann€r and as provided in the Rate and Method.
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c. Atl of the collections of the special ta>t shall be used as provided for in the Act, the

Rate and Method and the Resolution Amending the Rate and Method of Apportionment of Special Tor,

including, but not limited to, to fund, pay for, and finance landscaping, street lighting and traffic signals

services and to pay expenses incidental thereto, so long as the special taxes are needed to fund such servic,es;

to replenish the reserve fund for the District; to pay the costs of administering the District, and to pay the

costs of collecting and administering the special tax.

d. The spocial taxes shall be collected from time to time as necessary to meet the

financial obligations of the District on the secured real property tax roll in the same manner as ordinary ad

valoremtaxes are collected, or may be collected in such other manner as set forth in the Rate and Method.

The special taxes shall have the same lien priority, and shall be subject to the same penalties and the same

procedure and sale in cases of delinquency as provided for ad valorem taxes' The Board of Supervisors,

acting as the Legislative Body of the Distic! is hereby authorized and directed to take all actions necessary

in ordsr to effect the proper billing and collection of the special tax, so that the special tax shall be levied

and collected in sufficient amounts and at the times necessary to satisfu the financial obligations of the

District in each fiscal Year.

e. Notwithstanding the foregoing, the Board of Supervisors, acting as the Legislative

Body of the Distict, may collect, or cause to be collected, one or more instalhnents of the special tares by

means of direct billing by the District of the property owners within the District if, in the judgment of the

Legislative body, such means of collection will reduce the burden of administering the District or is

otheru.ise appropriate in the circumstances. ln such event, the special taxes shall become delinquent if not

paid when due as set forth in any such respective billing to the property owners'

Section 5. E)GMPTIONS. Properties or entities of the state, federal or other local

governments shall be exempt from any levy of the special taxes, to the extent set forth in the Amended and

Restated Rate and Method of Apportionment. In no event shall the special taxes be levied on any parcel

within the District in excess of the maximum tax specified in the Rate and Method'

Section 6. SEVERABILITY. If for any reason any portion of this ordinance is found to

be invalid, or if the special tar is found inapplicable to any particular parcel within the District, by a court
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of competent jurisdiction, the balance of this ordinance and the application of the special tor to the

remaining parcels within the District shall not be affected'

Section 7. EFFECTrVE DATE. This ordinance relating to the levy and collection of

special taxes in the District shall take effect immediatelyupon its passage in accordance with the provisions

of Section Z1lz3(c) of the Government Code. The Chair of the Board of Supervisors shall sign this

ordinance, and the Clerk of the Board of Supervisors shall attest to the Chair's signature and then cause a

summary of the same to be published within 15 days after its passage at least once in The Press-Enterprise,

a newspaper of general circulation published and circulated in the area of the District'

BOARD OF SUPERVISORS OF THE COLINTY

OF RTVERSIDE, STATE OF CALTFORNIA

Chair of the Board of SuPervisors

ATTEST:

CLERK OF THE BOARD

By:

Deputy

(sEAL)

APPROVED AS TO FORM

March 14, 2023

By:

Nelson

Deputy County Counsel



AMENDEDAND RESTATED

RAIE AITD METHOD OF APPORTIONMENT OF SPECIATTAX FOR

coMMuNrrYFActuTlEsDlsTRlcT2l.3M(EAGuusrA/LAlGRANCH)
OF THE COUNW OF RIVERSIDE

STATE OF CAUTORNIA

A Special Tax (all capitalized terrns are deflned ln Section A. Deflnltlons, below) shall be applicable to each

parcet of Taxabte property located wlthin the boundaries of community Facllhles Dlstrict (cFD) 21-3M

(Eagle vista/take Ranch). The amount of special Tax to be lerrled on each Parcel in each lmprovement Area

in eactr Flscal year, @mmencing in Fiscat Year 2022-2023 shall be determined by the Rfuerslde County

Board of Supervisors, acfing tn lts capqclty as the leglslative body of the CFD by applylng the approprlate

Speclal Tax as set forth in iections B., C., and D., below. All of the real property withln the CFD, unless

.r"rpt"U by law or by the prorlslons of Sectlon E., below, shatl be taxed for the purposes, to the extent,

and ln the manner hereln Provided'

A. DEFININONS

The terms hereinafter set forth have the following meanlngs:

nActe, or ,Acr:age, means the land area of a Parcel as indlcated on the most recent Assessot's Parcel

Map, or if the land area is not shown on the Assessol's Parcel Map, the land area shown on the appllcable

f lnai tvtap, condominium ptan, or other recorded County map or the land area calculated to the reasonable

satisfacfion of the Admlnistrator using the boundaries set forth on such map or plan. The squarc footage of

a Parcel ls equalto the Acreage of such Parcel multlplled by 43,550'

,Act' means the Meilo-Roos Communlty Facllltles Acl. of t982, as amended, belng Chaptet 2,5 ol Part 1 of

Dlvislon 2 0f Title 5 0f the Government code of the state of callfomla'

,Admlnlstrative Expensesf means all actual or reasonably estimated @sts and expensesof theCFDthatare

chargeable or allocable to the applicable lmprovernent Area to carry out the dutles of the Admlnlstrator of

the ifO as allowed by the Act, *t i.t rtr.tt include wlthout llmltatlon, all costs and expenses arlslng out of or

resuhing from the annual levy and collectlon of the speclal Tax (whether by the county or desl8nee thereof,

or both), any lltlgation or appeal lnvolving the cFD, and other administrative expcnses of the county or

deslgnee thereof, or both, directly related to the cFD. Administrative Expenses shall also lnclude amounts

estlriated or advanced by the County or cFD for attorney's fees and other costs related to commencing

and pursuing to completion any foreclosune as a resuh of delinquent Speclal Taxes.

.Administratof means an official of the County, or deslgnee thereof, responslble for determinlng the

annuat amount of the lew and collection of the Special Taxes'

,Approved property" means alt Parcels of Taxable Property: (l) that are included ln a Flnal Map that was

recorded prior to the January ln preceding the Fiscal Year in which the Special Tax is being levied, and (ii)

that have not been issued a Building Permlt prlor to the Aprll 1n precedlng the Flscal Year ln whlch the

SpecialTax ls belng lwled.

'Assessor'means the Assessor ofthe County'

,Assessorrs Partel Map' means an officiat map of the Assessor of the county deslgnatlng Parcels by

Assessor's Parcel Number'



,Asgessolrs parcel Numbe/ means the number assigned to a lot or Parcel for purposes of identification

as determlned from an Assessor Parcel Map or the applicable assessment roll'

"Base Year" means the Fiscal Year ending June 30,2022'

,Board, means Riverside County Board of Supervisors, actang in its capacity as the legislatlve body of the

CFD.

*Boundary Map, means a recorded map of the cFD which indlcates by a boundary line the extent of the

territory of each lmprovement Area wlthln the cFD identified to be subject to th€ lew of speclal Taxes'

"Bultdlng permlt,, means the first legal document issued by a localagency Siving official permlssion for new

construction. For purposes of this deflnltlon, Building Permh shall not lnclude any subsequent Bulldlng

Permits lssued or changed after the flrst lssuance'

,CFD, means Communlty Facltitles Distrlct 21-3M (Eagle Vlsta/Lake Ranch) of the County of Riverslde'

"consumer Prlce lndex' means the cumulatfue percentage lncrease in the consumer Price lndex

publlshed by the u.s. Bureau of Labor statistics for Al! Urban consumers ln the Riverslde'san Bernardino-

Ontarlo Area, as it stands in March of each year over the base lndex of March 2021' ln the event thls lndex

ceases to be published, the Consumer Price lndex shall be another index as determined by the

Admlnistrator that is reasonably comparable to the consumer Prlce lndex for the Riverside'San

Bernardino-Ontario Area,

'County/ means the County of Rlvenlde, California'

,Developed propefi" means all Parcels of Taxabte Property: (l) that are included in a Final Map that was

recorded prior to January 1$ preceding the Flscal Year ln which the Special Tax ls belng levled, and (li) for

which a Bullding permtt ior n"* construction has been issued prior to April 1n preceding the Flscal Year in

which the SpecialTax ls being levied.

,Dwelling Unh,, or "lDlul, means a resldential unlt that is used or lntended to be used as a domicile by

one or more persons, as determined by the Adminlstrator'

oExempt propertyr means any Parcel which is exempt from SpecialTaxes pursuant to Section E', below'

oFlnal Map' means a subdivislon of property by recordation of a tract map, parcel map or lot llne

adJustment, pursuant to the Subdivision Map Act (California Government Code S€ctlon 66410 et seg') or

recordation of a condomlnlum plan pu6uant to Callfornla Civll C.ode 4200 that creates lndlvldual lots for

which Bulldlng Permits may be issued whhout further suMlvlslon.

,,Flscat yea/, means the 12-month period starting on July 1 of any calendar year and ending the following

June 30.

olmprovement Area(s)" means lmprovement Area A or lmprovement Area B as identified on the

Boundary Map.



'lmprovement Area A' means the specific area identified on the Boundary Map as lmprovement Area A

of the CFD.

olmprovement Area B' means the specific area identified on the Boundary Map as lmprovement Area B

of the ctD.

"land Use class' means any of the classes listed in Table I or 2 0f sectlon c below'

,Maxlmum Speclal Ta/' means for each Parcel in each Fiscal Year, the greatest amount of Special Tax,

determined in accordance with Section C., below, which may be levied on such Parcel in a given Fiscal

Year for lmprovement Area A or lnrprovement Area B'

,,Multi-family Residentlal property'' means all Parcels of Residential Property that consist of a buildlng or

buildlngs comprised of attached Dwelling Units available for rental by the general publlc, not for sale to an

end user, and under common management'

,Non-Residentlal propert/ means all Parcels of Developed Property for whlch a Bullding Permit was

issued, permitting the constructlon of one or more non'residential structures'

,,Pa?cel,, means a lot or parcel within the CFD shown on an Assessot's Parcel Map with an assigned

Assessor,s parcel Number valld as of July ln for the Flscal Year for which the Special Tax ls belng levled'

"Property Owners Assoclatlon Propery means all Parcets which have been conveyed' dedicated to' or

irrevtcaUiy offered for dedication to a property owner association, including any master or sub-

association, prior to Aprll 1n preceding the Fiscal Year in which the Special Tax is belng levled'

,proportlonatety/ means for Parcels of Taxable Property that are (i) Developed Property, that the ratio of

the a6ual Speciil Tax levy to Maximum Special Tax is the same for all Parcels of Developed Property as

determined separately for each lmprovement Area, (ii) Approved Property, that the ratio of the actual

Special Tax levy to the Maximum Special Tax is the same for all Parcels of Approved Property as

determined separately for each lmprovement Area, and (lii) Undeveloped Property, Public Property or

property Owners Association Property, that the ratios of the actual Speciat Tax levy per Acre to the

Maxlmum Special rax per Acre is ih" ,"r" for all Parcets of Undeveloped Property, Public Property and

property owners Assoclation Property as determined separately for each lmprovement Area'

,.public propertf means all parcels whlch, as of April ln preceding the Fiscal Year in whlch the Speclal Tax

is being levied,-are (l) used for rights-of-way or any other purpose and is owned by' dedicated to' or

lrrevocably offered for dedication to the federal government, the State, the County' City or any other

fublic agency, provided, however, that any property leased by a public agency to a prlvate entity and

subject to taxation under section 53340.1 of the Act shall be taxed and classified accordlng to lts use; or (ii)

encumbered by an unmanned utility easement making impractical its utlllzation for other than the

purpose set forth in the easement.

"Residentlal Property'' means all Parcels of Developed Property for which a Building Permit has been

issued permittinj tne construction of one or more residential Dwelling Units.

,siryle Famlly Property'' means all Parcels of Residential Property, other than Multi- family Residential

Property.



,speclat Tax, or "Speclal Taxes" means the special tax to be levled ln each Fiscal Year on each Parcel of

TaxablePropertyinaccordancewithSectionD.tofundtheSpeclalTaxRequirement'.

,speclal Tax Requirement(s)" means that amount required ln any Fiscal Year to pay for the Special Tax

Regulrement for lmprovement Area A or for the Special Tax Requlrement for lmprovement Area B'

"Special Tax Requirement for lmprovement Area f means that amount required in each Fiscal Year

wlthin lmprovemenl Area A of the cFD, to; (i) pay the estlmated cost of special Tax services for

lmprovement Area A for such Fiscal year as determlned by the County; (li) fund the Special Tax Reserve

Fund ln an amount equal to the lesser of (a) an amount equat to 20% of the Special Tax Reserve Fund

Requirement for lmprovement Area A or (b) the amount needed to fund the SpeclalTax Reserve Fund up to

the Special Tax Reserve Fund Requirement for lmprovement Area A; (iii) pay Admlnistrative Expenses; (fu)

pay for anticipated Special Tax delinquencies based on actual delinquencies from the prior Fiscal Year

outstanding at the 1me the annual Speclal Tax levy is determlned; and (v) less a credit for funds available

to reduce the annual Speclal Tax levy as determined by the Adrninistrator.

,Speclat Tax Requlrement for lmprovement Area B" means that amount required in each Fiscal Year

within lmprovement Area B of the CFD, to: (i) pay the estimated cost of Special Tax Services for

lmprovement Area B for such Fiscal Year as determlned by the County; (ll) fund the Special Tax Reserve

Fund ln an amount equal to the lesser of (a) an amount equa! to 2O% of the Special Tax Reserve Fund

Requirement for lmprovement Area B or (b) the amount needed to fund the speclalrax Reserve Fund up to

the Special lax Reserve Fund Requirement for lmprovement Area B; (iii) pay Admlnistrative Expenses; (fu)

pay for anticipated Special Tax delinquencies based on actual delinquencies from the prior Fiscal Year

outstanding at the time the annual Special Tax levy is determined; and (v) less a credlt for funds available

to reduce the annual speclal Tax ler,ry as determined by the Administrator.

"speciat Tax Reserve Fund" means a fund to be used for capltal replacement and maintenance costs

,"lrt"d to th" SpecialTax Services for lmprovement Area A or for the Speclal Tax Servlces for lmprovement

Area B.

"Specla! Tax Reserve Fund Rcqulrement for lmpronement Area A' means an amount up to 150% of the

antlcipated annual cost of Speclal Tax Servlces for lmprovement Area A of 513,359 for the Base Year' The

SpecialTax Reserve Fund Requirement for lmprovement Area A shall be increased annually, commenclng

July 1, 2022, based on the percentage increase in the Consumer Price lndex with a maximum annual

lncrease of six percent (G%) and a mlnimum annual increase of two percent (2%) of the amount in effect in

the prevlous Fiscal Year.

"Speclat Tax Reserve Fund Requlrement for tmprovement Area 8' means an amount up to 150% of the

,nii.ip"t"d annual cost of Special Tax Services for lmprovement Area B of S81,5O0 for the Base Year. The

Speciat Tax Reserve Fund Requlrement for lmprovement Area B shall be increased annually, commencing

July 1, 2022, based on the percentage increase in the Consumer Prlce lndex with a maximum annual

increase of six percent (E%) and a minimum annual increase of two percent (2%) of the amount in effect in

the previous Flscal Year.

,.Speclal Tax Services' means Special Tax Services for lmprovement Area A or Special Tax Services for

lmprovement Area B.



"speclat Tax Services for tmprcvement Aroa A" means street llghting malntenance, whlch includes energy

charges, operatlon, malntenance, and admlnlstration of sUeet llShting located within the surrounding

area of lmprovement Area A.

"speclal Tax Services for tmprovement Area B' means (l) Street lighting malntenance, which includes

enerty charges, operation, maintenance, and administratlon of street lighting located withln the

sunounding area of lmprovement Area B. (ll) Traffic slgnal malntenance including energy charges,

operation, maintenance, and admlnlstratlve costs of traffic signal whhin lmprovement Area B. (iii)

Landscaping lmprovements that may lnclude, but are not llmlted to, turf, ground cover, shrubs, trees,

plants, irrtgitlon and dralnage systems, masonry walls or other fenclng and graffltl abatement located

within the deslgnated boundarles of the lmprovelnent Area B'

'State" means the State of California.

taxable property/ means all parcels wlthin the boundary of the CFD pursuant to the Boundary Map

which are not exempt from the special Tax pursuant to section E., below.

"Taxable Unit'means either a Dwelling Unit or an ACre, as shown in Table t,2,3 or 4'

"Undevetoped propertyr means all parcels of Taxable Prope0 not classified as Developed Property,

Approved Property, Public Propefior Property owners Associatlon Property.

B. ASSIGNMENTTO IAND USE CI.ASS

Each Fiscal year, commenclng wlth Fiscal Year 2022-2023, all Parcels of Taxable Property w'tthin

tmprovement Area A and lmprovement Area B shall be classified as elther Developed Propeny, Approved

property, Undeveloped property, Publlc Property or Property Owners Assoclation Propert% and sublect to

the le!ry of Special Tax in accordance with this Rate and Method of Apportionment as determined

pu6uant to Sections C. and D. Parcels of Developed Property shall further be classified as Residential

erop.rty or Non-Resldentlal property. parcels of Residential Property shall further be classified as Single

Famlly Property or Multi-family Residentlal Property'

C. MA)(IMUMSPECIATTA)(

1. DeveloPedProPertY

The Maxlmum SpecialTax that may be levied and escalated, as explalned further in Sectlon C-1.

(a) below, in each Fiscal Year for each Parcel classified as Developed Property shall be determined

Ly reference to Table l for each Parcel in lmprovement Area A, and by reference to Table 2 for

each Parcel ln lmprovement Area B.



TABTE I
MA(IMUM SPECIATTA( FOR DEVETOPEO PROPERTY

FO R FISCAL YEAR 2021'2022
IMPROVEMEiIT AREA A

TABLE 1

MAXIMUM SPECIALTP( FOR DEVELOPED PROPERTY

FOR FISCAI YEAR 2022'2023
IMPROVEMEiITAREA B

Land Use

Class Class

Taxable
Unlt

Maxlmum
Spcdal Tar

1 Slngle Famlly Residential Property DIU s3oo

2 Muhi-famlly Residential Properry Acre 52,394

3 Non-Residentlal ProPertY Acre SzPga

(a) lncrease in the Maximum Soecial Tax

On each July 1, fo1owing the Base Year, the Maximum Special Tax identlfled in Table l and Table 2

above shall 
-be 

lncreased annually, commenCing J uly L,2022, based on the percentage increase in

the Consumer Price lndex wlth a maximum annual increase of six percent (5%) and a minimum

annual increaseof two percent (2%) of the Maximum special Tax in effect in the previous Fiscal

Year.

(b) Muhiole Land Use Classes

ln some instances, a Parcel of Developed Property may contain more than one Land Use Class'

The Maximum Special Tax that may be levied on such Parcel shall be the sum of the Maxlmum

special Tax that can be levied wlthin the applicable lmprovement Area for each land Use class

located on that Parcel. For a Parcel that contains more than one Land Use Class, the Acreage of

such Parcel shall be allocated to each type of property based on the amount of Acreage

deslgnated for each land use as determined by reference to the site plan approved for such Parcel'

the ndministrator,s allocatlon to each Land use class shall be final.

land Use

Class Development Class

Taxable
Unlt

Marimum
Speclal Tax

1 Single Famity Residential Property DIU $121

2 M uhFfam ily Resldential ProPerty Acre Sass

3 Non-Residential ProPertY Acre Ssse



2. APProved ProPertY

The Maxlmum Special Tax for each Parcel of Approved Property shall be equal to the product of

the appllcable Undeveloped Property Maxlmum Special Tax per Acre for the applicable

lmprovement Area times the Acreage of such Parcel; provided, however, for a Parcel of Approved

property that is exp€cted to become Slngle Family Property as reasonably determined by the

Admlnlstrator based on the Final Map for such Parcel, the Maximum SpecialTax for such Parcel of

Approved property shall be calculated pursuant to Section C.1. as if such Parcel were already

designated as Developed Property and classified as Single Family Property wtthin the appllcable

lmprovement Area.

The Maximum Special Tax for Approved Property shall be increased annually, commencing July 1,2022,

based on the percentage increase in the consumer Price tndex with a maximum annual increase of six

percent (G%) and a minimum annual increase of two percent (2%) of the correspondlng Maximum Speclal

Tax in effect ln the previous Fiscal Year.

3. UndevcloPedProPertY

The Maxlmum Special Tax that may be levled and escalated for each Parcel classlfled as

Undeveloped property is shown in Table 3 for each Parcel in lmprovement Area A and in Table 4

for each Parcel in lmprovement Area B.

MelcMUMspEctALTN(TffRL=r'nr*.,.orEDPRoPERTY
FO R F!sCAL YEAR 2O2L.2OZ2

IMPROVEME]IIT AREAA

Taxable
Unlt

Maxlmum Speclal
Tax Per

Taxable Unh
Acre 58s5

Mel(MuMspEctAtrAxrloXltul{DEvELoPEDPRoPERw
FOR FISCAL YEAR ZllZ2'2023

IMPROVEMETIITAREA B

Taxable
UNIt

Maxlmum SPeclal
Tax Per

Taxable Unit
Acre $2,394

The Maximum specialTax for Undeveloped Property shall be increased annually, commencinS July L' 2022,

based on the percentage increase in the consumer Prlce lndex with a maximum annual lncrease of six

percent (6%) and a rnlnimum annual increase of two percent (2%) of the corresponding Maxlmum Specla!

Tax in effect in the previous Fiscal Year.



4. Publlc Property andlor Propcrty Owners Assoclatlon Property

The Maxlmum Special Tax that may be levied and escalated for each Parcel classlfled as Publlc

property andloi Property owners Assoclation Property shall be 50.00 per Acre for both

lmprovement Area A and lmprovement Area B. There shall be no levy on Publlc Property andlor

Property Ownerc Asoclatlon ProPeny'

D. METHOD OF APPORTIONME'{T OFTHE SPECIALTA(

Commencing with Flscal year 2A22-2023 and for each fotlowing Fiscal Year, the Admlnlstrator shall levy

the Special iax in each lmprovement Area on all Taxable Property until the amount of Special Tax equals

the SpeclalTax Requirement for each tmprovement Area ln accordance with the following steps:

f!g!: The specialTax shall be levied Proportionately on each Parcelof Developed Property at up to

100% of the applicable Maxlmum Special Tax as needed to satisry the Special Tax Requlrement for

an lmProvement Area;

Second: lf addltional moneys are needed to satlsfy the Special Tax Requirement for an

lmpro*."nt Area after the flrst step has been completed, the Special Tax shall be levied

Proportionately on each Parcel of Approved Property at up to 100% of the Maxlmum speclal Tax for

Approved Property wlthin such lmprovement Area'

l!!4!: lf additional moneys are needed to satisfy the Special Tax Requirement for an lmprovement

IEa after the flrst two steps have been completed, the special Tax shall be levied Proportionately

on each parcel of Undeveloped Property at up to 10O6 of the applicable Maxlmum Speclal Tax for

Undeveloped Property wlthin such lmprovement Area'

Notwlthstanding the above, under no clrcumstances wlll the special Taxes levied in any Fiscal Year against

any parcel of Residential property within an lmprovement Area for whjch a certlflcate of occupancy has

been lssued be increased by more than ten percent (10%) as a resuh of a delinquenry ln the payrnent of

the Special Tax applicable to any other Parcel wlthin the same Improvement Area above the amount that

would have been levied in that Fisca! Year for the same lmprovement Area had there never been any such

delinguency or default withln the same lmprovement Area of the cFD.

E. D(EMPTIONS

The CFD shall not levy Special Taxes on Public Property or Property Owners Assoclation Property withln

elther lmprovement Area within the boundary of the CFD'

F. MANNEROFCOTLECTION

The Special Tax shall be collected in the same manner and at the same time as ordinary ad volorem

property taxes and shall be subject to the same penalties, the same procedure, sale and lien priorlty in the

case of delinquency; provided, however, that the Adminlstrator may directly bill the Special Tax, rnay

collect Speclal Taxes at a different time or in a different'manner if necessary to meet the financial

obligatlons of the cFD, and provided further that the cFD may covenant to foreclose and may actually

foreclose on Parcels having delinquent specialTaxes as permitted by the Act.



G. APPEATS

Any taxpayer may file a wrltten appeal of the Special Tax on his/her Parcel(s) with the Admlnlstrator,

provtded tirat the appellant is current in hls/her payments of SpeciatTaxes' During pendency of an appeal,

all Speclal Taxes must be paid on or before the payment due date established when the levy was made.

The appeal must speciry the reasons why the appellant claims the SpecialTax is in error. The Adminlstrator

shall ieview the appeal, meet with the appellant if the Administrator deems necessary, and advise the

appellant of its determinatlon. tf the Administrator agrees wlth the appellant, the Administrator shall grant

a credit to ellminate or reduce future SpeclalTaxes on the appellant's Parcel(s). No refunds of prevlously

paid SpecialTaxes shall be made.

The Administrator shatl interpret thls Rate and Method of Apportionment and make determinations

relative to the annual levy and admlnlstration of the Special Tax and any taxpayer who appeals, as herein

specified.

H. TERM OT THE SPECIALTN(

The SpeclalTax shall be levied annuatly in perpetuity unless termlnated earller by the County.



County of Riverside
Office of Economic Developmcnt
3403 lOth Street, Riverside, CA

lFOR COUNTY CLERK USE ONLY

NOTICE OF EXEMPTION

March 9,2023

Project Name: Office of Economic Deve lopmcnt, Community Facilities District (CFD) No. 2l -3M (Eagle Vista-Lakc

Ranch) of thc County of Riversidc; Adoption of Ordinancc No. 977, an Ordinance of the County of Riversidc Authorizing
the Levy of a Special Tax Within the Eagle Vista-Lake Ranch CFD

Project Number: FM05991012737

Project Location: Community Facilities District No. 2l-3M (Eagle Vista-Lake Ranch) of the County of Riverside

Description of Project: On January 27 , 2015, the Board of Supervisors revised Board Policy B- I 2 entitled "Land Secured

Financing Districts" to include "Service and Maintenance CFDs" to fund the ongoing maintenance of landscape, storm water

Best Management Practices (BMP), street lighting, or other similar improvements and set goals and policies concerning

Community Facilities Districts (CFD). As approved by voters, a special tax is to be levied on each individual parcel located

within the boundary of the CFD to fund thc costs associated with serviccs for with (i) Landscaping improvements that may

include but arc not lilnited to all landscaping rnatcrial and facilitics within the CFD. Thcse irnprovemcnts include turf, ground

cover, shrubs, trees, plants, irrigation and drainage systern, omamental lighting, masonry walls or other fencing, and trail

maintenancc (ii) Strcct lighting maintenancc, which includes cncrgy charges, operation, rnaintcnance, and administration of
street lighting located within the designated boundaries of the CFD (iii) Traffic signal maintenance, which includes energy

chargcs, operation, rnaintcnance, and administrativc costs of traftic signal within the boundarics of thc CFD. Thc spccial tax is

levied according to a Rate and Method of Apportionrnent which is developed with respect to the specific features of the

particular 6eveloprncnt within thc District and which is approvcd by the eligible voters and latcr adopted by ordinancc. Thc

special tax levy is annually placed on the tax roll for each Assessor Parccl Numbcr noted in thc CFD Boundary Map.

pulte Home Company, LLC, is the Developer of Tract 36730 (hnprovement Area B) and has petitioned the Riverside County

Office of Economic Development to assist them in arnending the Rate and Method Apportionmcnt of Improvement Area B to

covcr the costs associated with thc maintcnance of public improvcments within thc district. The boundaries of CFD No. 2 1-3 M

(Eagle Vista - Lake Ranch) lmprovement Area B will encompass the entire Tract Map No. 36730, which is projected to include

272 assessablc singlc-farnily dwelling units.

On February 8,2022,the Board of Supervisors adopted Resolution 2022-047, a resolution of intention, as thc initial step for

forming thg.CFD and declaring the Board's intention to levy a special tax to fund the of Intention to establish a CFD for Eagle

Vista-Lake Ranch in order to authorize thc lcvy of special taxes to fund, pay for, and finance authorized maintcnance and service

activities.



On March 22,2022,the Board of Supervisors held a public hearing to receive public comments and conduct a majority protest

hearing conccming thc establishmcnt of thc CFD and the lcvy of thc specialtax. At thc conclusion of the public hearing, thc

Board of Supcrvisors adopted Resolution N o.2022-048,thc resolution of fomration of the CFD, authorizing the lcvy of a special

tax within the CFD. calling a Special Electron held that samc day.

On March 29,2022, thc Board of Supcrvisors adoptcd Rcsolution No. 2022-049 dcclaring the rcsults of the elcction rcgarding

the proposed specialtax and finding that 100% of thc votcs cast were in fhvor of the loy of the specialtax. ln addition, the

Board introduced Riverside County Ordinance No. 971 authorizing the levy of the special tax pursuant to the Rate and Method

of Apportionment approved by the voters.

On April 5,2022, thc Board of Supervisors adoptcd Ordinancc No. 971 authorizing the Lcvy of a Special Tax Within

Community Facilities District No. 2l -3M (Eagle Vista - Lake Ranch).

On January 6,2023. the property owncr (Pulte Home Company, LLC) of Tract Map No. 36730 (lmprovcment Area B)

petitioned thc County to assisr in amcnding the Ratc and Method of Apportionrncnt of Spccial Tax fbr Community Facilities

District 2l-3M (Eagle Vista - Lake Ranch) Improvement Area B.

On January 31,2023, the County of Rivcrside Board of Supervisors approvcd, Resolution No. 2023-043 a Resolution of
Intention to Institutc Changc Procccdings for the CFD and declared the intcntion of the Board of Supervisors as rcquircd by thc

Mello-Roos Act of 1982 to Amend and Restate the Rate and Method of Apportionrnent of Special Tax of Improvement Area

B to fund thc scrvice and maintenancc functions requestcd by thc Developcr.

The Resolution also directed that the Board of Supervisors hold a public hearing and submit the Amended and Restated Rate

and Mcthod of Apportionmcnt of Special Tax for CFD 2l-3M (Eaglc Vista - Lakc Ranch) Improvcment Area B to thc

landowners at a spccial election to bc conductcd by mailcd ballot if a rnajority protcst docs not occur.

On March 7,2023,the County of Riverside Board of Supervisors held a public hearing to receive public comments and conduct

a rnajority protcst hearing. At the conclusion of thc public hcaring, the Board of Supcrvisors adoptcd Rcsolution No. 2023-044,

a Resolution of the Board of Supervisors of the County of Riverside Amending and Restating the Ler,y of Special Tax of
Community Facilitics District No. 21-3M (Eagle Vista- Lake Ranch) Improvemcnt Arca B of the County of Rivcrside, within
Said District to Pay for certain Landscaping, Street Lighting, and Traffic Signal Maintenance; Calling a Special Election to

subrnit to the Respccttve Qualified Voters thc Qucstion of Amending thc Levy of a Spccial Tax for Inrprovcmcnt Arca B and

Establishing an Appropriations Lirnit for Said District; and Designating thc Election Official For Such Matters. Under the sartrc

agenda item, the required CFD report, Certificate of Registrar of Voters stating there are fewer than twelve registered voters,

and Concurrcnce of Election Official in Datc of Spccial Elcction were all rcceivcd and ftlcd.

On March 14,2023,the Board of Supcrvisors adopted Resolution No. 2023-045 dcclaring the rcsults of the clcction rcgarding

the proposed special tax and finding that 100% of the votes cast were in favor of the lery of the special tax. In addition, the

Board introduced Riversidc County Ordinancc No. 977 authorizing the lcvy of thc special tax pursuant to the Rate and Mcthod

of Apportionment approved by the voters.

Riverside County Ordinancc No. 977, which authorizes thc levy of a special tax within the Eagle Vista-Lake Ranch CFD to

fund services for maintenance and service activities, was reviewed and detennined to be not a project under the California
Environntcntal Quality Act (CEQA) pursuant to 1537U. Thc Ordinance includes the creation of a funding mechanisrn to providc

rnaintcnance and service activities within the CFD. No additional direct or indirect physical environmental impacts arc

anticipated frorn the provision of maintenance services identified in the Riverside County Ordinance No. 977.

Name of Public Agcncy Approving Project: County of Riversidc

Name of Person or Agency Carrying Out Project: County of Riversidc Officc of Economic Developrnent

Exempt Status: Not a project as defined in California Environmental Quality Act (CEQA) Section 21065 and State CEQA
Guidelines Scction 15378; Section 15061(b) (3), Gcncral Rulc or "Cornmon Scnsc" Exemption. Codificd undcr Public

Rcsourccs Code Division 13, Chaptcr2.5, Scction 21065, and California Codc of Rcgulations Titlc 14, Articles 5 and 20,

Sections 15061 and 15378.



Reasons Why Project is Exempt: The direct effects of the adoption of the Ordinance to levy a special tax within the Eagle

Vista-Lake Ranch CFD would not constitute a project as defined by CEQA Section 21065 and State CEQA Guidelines
Scction 15378. Section 15378 (b) provides a list of five activitics that are not considered a project undcr CEQA. The

proposed Ordinance would qualify under two conditions identificd in Section 15378 (b): (4) the creation of government

funding mechanisms or other government fiscal activities which do not involve any commitment to any specific project

which may result in a potentially significant irnpact on the environlncnt and (5) organizational or administrative activity of
the government that will not result in direct or indirect physical changes to the environment. The adoption of the Ordinancc

by the Board satisfies these conditions as the Ordinance would provide a funding mechanism to provide ongoing
maintenance of existing buildings that would not result in direct or indirect physical changes to the environment. Based on

the above conditions, the adoption of the Ordinance is not a project as defined by CEQA Section 21065 and State CEQA
Guidelines Scction 15378. The adoption of the ordinance is lirnitcd to the creation of a special tax ordinance to provide an

alternative mechanism for financing maintenance activities involving the operation, maintenance, repair, and minor

alteration of cxisting public or private structures, facilities, mechanical cquipment, or topographical features. Those public

or private structures, facrlities, nrechanical equipment, or topographical features wcrc alrcady separately analyzed under

prior CEQA documents and approvcd as part of Tract 36730. As a rcsult, the adoption of the ordinancc would not result in

significant physical impact on the environment since it would not include any changes to the existing land use or a physical

degradation of the properry and any such impacts would have alrcady bcen previously analyzed under CEQA as part of
Tract 36730.

. Section 15061 (b) (3) - "Common Sense" Exemption: In accordance with CEQA, the use of thc Cornmon Sense

Exemption is based on the "general rule that CEQA applies only to projects which have the potential for causing a

significant effect on thc cnvironment." State CEQA Guidelines, Section 15061(b) (3). The use of this exemption is

appropriate if "it can be seen with certainty that there is no possibility that the activity in question may have a

significant effect on the environment." Ibid. This detemrination is an issue of fact and if sufficient evidence exists

in thc record that the activity cannot have a significant eff'cct on the environtncnt, then the exemption applies and

no further evaluation under CEQA is required. See No Oil, lnc. v. Cily of Los Angeles (1974) l3 Cal. 3d 68. The

ruling in this case stated that if a project falls within a category exempt by administrative regulation or 'it can be

seen with certainty that the activity in qucstion will not havc a significant effect on the environmcnt', no further

agency evaluation is rcquired. With certainty, there is no possibility that thc project may have a significant effect

on the environment. The adoption of the ordinance is limited to the creation of a special tax ordinance to provide

an altcrnative n-rechanism for financing maintenance activities involving the operation, tnaintenancc, repair, and

minor alteration of public or private structures, facilities, mechanical equipment, or topographical features, which

were already separately analyzed previously under CEQA as part of Tract 36730. As a result, therc is no possibility

the adoption of the ordinance would not result in any reasonably foreseeable environmental effects and any such

irnpacts would have bcen previously analyzcd under prior CEQA documents approved as part of Tract 36730.

Therefore, in no way, would the project as proposed have thc potential to cause a significant environmental impact

and the project is exempt from further CEQA analysis.

Therefore, thc County of Riverside hereby concludes that no physical environmental impacts are anticipated to occur and thc

project as proposed is exempt under CEQA. No further environmental analysis is warranted.

Signed pn1s. 3-9-2023

Mike Sullivan, Scnior Environrnental Planncr

Senior Environmental Planncr, County of Rivcrsidc
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Authorizing the Levy of a Special Tax Within the 2l-3M District, County of
Riverside
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County of Riverside
3450 l4th Street, Riverside, CA 92501

Date

To

From:

March 9,2023

Office of the County Clerk

Mike Sullivan, Senior Environmental Planner, County of Riverside

Subject: County of Riverside Office of Economic Development
Project#FM 059910127 37 Eagle Vista-Lake Ranch Community Facilities
District (CFD) Ordinance No. 977, Authorizing the Levy of a Special Tax
Within the CFD 2l-3M District, County of Riverside

The Riverside County Office of Economic Development is requesting that you post the attached

Notice of Exemption. Attached you will find an authorization to bill by journal voucher for your
posting fce.

After posting. please return the document to:

Mail Ston #2600
Attention: Mike Sullivan, Senior Environmental Planner,
Countv of Riverside
3450 14th Street, Suite 214. Riverside. CA 92501

Ifvou have anY qu olease contact Mike Sullivan 955-8009 or email
at msullivan@rivco.org.

Attachmcnt

cc: file
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SUMMARY OI. ORDINANCE NO. 977
AN ORDTNANCE OF THE COUNTY OF RIVERSIDE

AUTHORIZING THE LEVY OF A SPECIAL TAX WITHIN COMMLTNITY FACILITIES
DISTRICT NO. 2I -3M (EAGLE VISTA-LAKE RANCH) OF THE COLINTY OF RIVERSIDE

This summary is presented pursuant to California Government Code Section 25124(b). A
certified copy of the full text of Ordinance No. 977 may be examined at the Office of the Clerk of
the Board of Supervisors of the County of Riverside, located at 4080 Lemon Street 1't Floor,
Riverside, Califomia 92501 .

Pursuant to the Mello-Roos Community Facilities Act of 1982, as amended, commencing
with Section 53311 of the Califomia Government Code (the "Govemment Code"), January 31,
2023 the Board of Supervisors (the "Board of Supervisors") of the County of Riverside adopted
Resolution No. 2023-043, stating its intention to amend Community Facilities District No. 2l -3M
(Eagle Vista-Lake Ranch) Improvement Area B of the County of Riverside (the "District"), and to
authorize the levy of special taxes to fund, pay for, and finance authorized maintenance of
landscaping, lighting and traffic signals (the "Services") and to pay expenses incidental thereto
and incidental to the lely and collection of the specialtaxes, so long as the specialtaxes are needed
to fund the Services.

Ordinance No. 977 authorizes the levy of special taxes within the District at the amended
rate and in accordance with the method of apportionment approved by the voters at an election
held on March 7,2023 regarding the proposed levy of special taxes. Ordinance No 977 provides
that the Board of Supervisors, as the legislative body of the District, is authorized and directed
each fiscal year to determine or cause to be determincd the specific special tax rate and amount to
be levied forthe next ensuing fiscal year for each parcel of real property within the District. The
special tax revenues shall be used to fund, pay for, and finance the Services and shall be levied so
Iong as special taxes are needed to fund such Services. In addition, the special tax revenue may be
used to replenish a reserve fund for the District, to pay the costs of administering the District, and
fund the cost of collecting and administering the special tax. Ordinance No. 977 provides that the
special taxes may be collected on the secured property tax roll in the same manner as ordinary ad
valorem taxes and that the special taxes shall have the same lien priority, and be subject to the
same penalties and the same procedure and sale in cases of delinquency as provided for ad valorem
taxes. The Amended and Restated Rate and Method of Apportionment of the special tax authorized
by Ordinance No. 977 is the rate and method approved by voters within the District and as further
reflected in Exhibit A "Rate and Method" to Ordinance No. 977. A complete copy of Exhibit A
"Amended and Restated Rate and Method of Apportionment" is on file with the Clerk of the Board
of Supervisors and is available for public inspection and copying in that office in accordance with
the California Public Records Act, Chapter 3.5 (commencing with Section 6250) of Division 7 of
Title I of the Government Code. Ordinance No. 977 takes effect immediately upon its adoption
in accordance with section 25123(c) of the Government Code.
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SUMMARY OF ORDINANCE NO. 977 AN ORDINANCE OF THE COUNTY OF
RIVERSIDE AUTHORIZING THE LEVY OF A SPECIAL TAX WITHIN COMMUNITY
FACTLTTES DTSTRTCT NO. 21-3M (EAGLE V|STA - LAKE RANCH) IMPROVEMENT
AREA B OF THE COUNTY OF RIVERSIDE This summary is presented pursuant to
Calilornia Government Code Section 25L24(b). A certified copy of the full text of
Ordinance No. 977 may be examined at the Office ol the Clerk of the Board of
Supervisors of the County of Riverside, located at 4080 Lemon Street 1st Floor,
Riverside, California 92501. Pursuant to the Mello-Roos Community Facilities Act of
1982, as amended, commencing with Section 53311 of the California Government
Code (the "Government Code"), on January 3L,2023, the Board of SuperMsors (the
"Board of Supervisors") of the County of Riverside adopted Resolution No. 2023-043,
stating its intention to consider amending the Rate and Method of Apportionment of
Special Tax for Communify Facilities District No. 21-3M (Eagle Vista - Lake Ranch)
lmprovement Area B oI the County of Riverside (the "District"), and to authorize the
leyy of special taxes to lmprovement Area B to lund, pay for, and finance
landscaping, street lighting, and traffic signal services (as specified and reflected in
the Resolution of lntention, the Resolution of Formation, and the Rate and Method of
Apportionment of Special Tax) (the "Services") and to pay expenses incldental thereto
and incidental to the lely and collection of the special taxes, so long as the special
taxes are needed to fund the Services. Ordinance No. 977 authorizes the lely of
special taxes within the District at the rate and in accordance with the method of
apportionment approved by the voters at an election held on March 7 ,2023,
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SUMMARY OF ORDINANCE NO.
977

AN ORDINANCE OF THE COUNTY
OF RIVERSTDE

AUTHORTZING THE LEVY
OF A SPECIAL TAX WITHIN
COMMUNITY FACILITIES

DtsTRtcT NO. 2l-3M (EAGLE
vtsTA - LAKE RANCT{)

IMPROVEMENT AREA B OF THE
COUNTY OF R]VERSIOE

Tlrls surrrlrory ls presenleclpursucflrt to C(lllfontlctGovernnreni Cocle Sectlon
25124(D'). A cerllf le(l copy of lhe
full texl of Orcllnonce No. 977 lIoy
l)e ex(nrlnect of the Off lce of lhe
clerk of the Bo(rd of sut)ervlsorsof tlle Counly of Rlverslcle,
locoted crt .{080 Lenron Slreet lsl
F loon R lverslde, C(rllfornl( 92501 .

Pursu(fi1t to the Mello-Roos
Corl.r.I.runlty Focllltles Act of.l982, os onrendecl, cotnntenclllgwlth Sectlon 5331I of ihe
C(l lfonll(l Governlnerrl Co(le (the
"Cjoven]nlent C Ode,,), on J(lr'tuory
31, 2023, llle Bocrrd of Supervlsors(tlre "Bocrrct of Supervlsors")ot the C ounty of R lverslde
cr(lot)le(l Resolullon No. 2023-043,
st(rlln9 lts lntentlon to collslder
crrnencllng the Rctte otxl Metltocl
of Apt)ortlolll.I]ent of Speclc!l Tox
for C or'nnrur'rlly Fclcll ltles Dlstrlct
No. 2l-3M (E(rgte Vtsl(t - Loke
Rorlclr) lntt)roventent Areo B
of tl)e Counly of Rlversl(le (lhe
"Dlstrlct"), (iltd to (lultrorlze
the levy of sr)ecl(ll t(lxes lo
lnI)rove,rent Arect B lo f uncl,
txry fon on(t f lncillce lotlclscoplng,
street llshllng, cil1cl trcrfflc
slgno I servlces (crs st)eclf le(l
on(l reflectecl ln the Resolullonof lntentlon, the Resolutlotr of
Fonn(llo11, (n(l ttre Rcrle oncl
Metho(l of Ar)t)ortlonrnent of
speclctl Tox) (the "servlces") oncl
to pcry ext>enses lnclclent(tl thereto
cln(l lnclclenlol to the levy (lncl
collecllon of lhe st)eclol tcrxes,
so long os the st)eclctl toxes ore
nee(lecl to ful.r(l lhe Servlces.

Orcllr"r(lnce No. 977 outhorlzes
the levy of speclol loxes wltlrlrltlle Dlslrlcl (!t the role (rncl ln
crccor(l(nce wlth ltte ntetllo(l
of ot)t)ortlollnrent (|pprove(l l)ythe volers of en electlon hel(l
on Mcrrcl) 7, 2023, regor(llng the
t)rot)osecl levy of speclol tcrxes.
clrclln(nce No. 977 provl(les thctt
the Boor(l of Supervlsors, (rs lhe
leglsl(tlve bo(ly of the Dlstrlct,
ls outhorlze(t o|r(t cllrecte(l e(rc11
f lsc(rl yeor to (leten'r'llIle or cctuseto be cleterlrlne(l the speclflc
st)eclcrl tQx rote (ilrd (!1r10unt to
t)e levlecl for the next ensulng
flsc(rl yeor for e(lch porcel ot recrlprol:erty wltlrln the Dlslrlcl. The
sl)ec l(r I tcrx reverrues shcr I I De usecl
to fun(1, trcry for. on(l flnonce the
Servl(:es on(l sh(!ll l)e levle(l so
long os speclol tcrxes ore nee(led
to funcl such Servlces. lIt o(lclltlon,
tlre st)eclcrl tcrx revenue rney be
use(l lo replenlsh o reserve fun(l
for llle Dlstrlct, to pcry the costsof oclnrlnlsterlng lhe Dlstrlcl,
on(l io futlcl the cost of collectlrlr,
clrl(l (ldrrllrllsterlrrg the speclctl
tox. Or(llnoDce No. 977 t)rovlclesthot the st)ecl(rl tcrxes rlloy lre
colleclect on the securecl l>rot>ertyt(x roll ln the sctlrre mcmner crs
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County of Riverside - Clerk of the Board
PO Box 1147
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Publication: The Press-Enterprise

PROOF OF PUBLICATION OF

Ad Desc: 0011595132

F|LE NO.0011595132

PROOF OF PUBLICATION

I am a citizen of the United States. I am over the age of
eighteen years and not party to or interested in the above-
entitled matter. I am an authorized representative of THE
PRESS-ENTERPRISE, a newspaper of general circulation,
printed and published daily in the County of Riverside, and
which newspaper has been adjudicated a newspaper of
general circulation by the Superior Court of the County of
Riverside, State of California, under date of April 25, L952,
Case Number 54446, under date of March 29, 1957, Case
Number 65673, under date of August 25, 1995, Case Number
267864, and under date of September 16, 2013, Case Number
RIC 1309013; that the notice, of which the annexed is a
printed copy, has been published in said newspaper in
accordance with the instructions of the person(s) requesting
publication, and not in any supplement thereof on the following
dates, to wit:

I certify (or declare) under the penalty of perjury that the
foregoing is true and correct.

Signature

0417212023

Date:April L2,2023.
At: Riverside, California

I



or(lln(rry od vcrlorern tcrxes uncl
lhol tlle speclol toxes slrcrll h(rve
llte solne llen prlorlty olr(l be
sublect lo tlre s(lrre Denoltles oncl
tlre sclrne proceclure ond sclle lt1
cflses ot clelln(trjency (ts ])rovlrle(lfor ocl volorern loxes. Tlre rote
en(l rrrelhod of ot)l)ortlo|ilner)l
of the speclol tox (uthorlze(l l)y
Orcllnclnce No.977 ls lhe rote
cilrd method (rpprove(t Dy voiers
wlihln the Dlslrlcl on(l os f urlher
reflectecl ln Exhtbll A "Rflte
on(l Method" to Orclltrciltce No.
977. A conrplete copy of ExhlDlt
A "R(rte (lr'ld Method" ls on flle
wllh lhe Clerk of lhe Bo(rd of
Supervlsors ond ls ovcrll(|l)le Iorpubllc lnspectlon cflrd copylng l|r
fhot offlce ln crccordcfirce wltll
the Collrornlo Publlc Recor(ls
Acl, c hor)ler 3.5 (cornlt'lencl|lg
wllh Sccllon 6250) of Dlvlslon 7 of
Tltle I of the Govenln'rent Co(le.
Ordlrlonce No. 977 t(kes effect
lrlrnedlcrtely upon lls odopilon ln
occor(lonce wlth sectlon 25123(c)
of tlre Govenrnent Co(te.

Ple(se sen(l ctll wrltlerl
correspon(lence lo: C lerK of
lhe Bo(rrd, 4080 Lemon Street,'Isl Floor, Posl Ofllce Box I1.17,
Rlverslde, CA 92502-I Id7 or enroll
colli.@ r lvco.or9.

Alterncltlve fonnots crvcrl lol)le
ut)orr re(luesl 10 lncllvtctu(tts
wllh (llsotlllllles. lf you re(tulre
reosonclltle (l|:conrrnodotlo|r,
t)lecrse contflct C lerk o, the Boorcl
crt (951 ) 955-1069, ot le(tst 72 lrours
r)rlor to t're nreetlns.

D(ted: Morch 29,2023
Klrnberly A. Rector,
C lerK of ille Boor(l
8y: Clndy Ferrr(tn(lez,
C lerk of llre Bo(lrcl Asslst(ltt
The Press-Enterprise
Published: 4/12/23
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